



Prefeitura de Pirassununga

TERMO DE REFERÊNCIA

PROCESSO LICITATÓRIO 4886/2019 PREGÃO PRESENCIAL Nº 105/2019

1. Tipo do Objeto:

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAIS HOSPITALARES E DE ENFERMAGEM PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

COTA PRINCIPAL

Seq.	Cód.	Qtde.	U.M.	Descrição	Vlr. Unitário	Vlr. Total
1	405.10001.303	765	PCT	ABAIXADOR DE LINGUA PCTE C/ 100 UNID. CONFECCIONADO EM MADEIRA.	3,84	2.937,60
2	405.20004.617	825	UN	ABOCATH N. 14	1,28	1.056,00
3	405.20002.150	375	UN	ABOCATH N. 20	1,36	511,88
4	405.20005.152	150	UN	ABOCATH N. 22	1,20	179,50
5	405.20003.151	900	UN	ABOCATH N. 24	1,22	1.098,00
6	405.40002.158	75	FRS	AGUA OXIGENADA 10 VOL. FRS DE 1 LITRO	6,31	473,25
7	405.50025.79	593	CX	AGULHA DESCARTAVEL 40 X 12 CX C/100 UN	12,43	7.372,97
8	405.50024.78	114	CX	AGULHA DESCARTAVEL 13X4,5 CX C/100 UN	8,60	980,40
9	405.50022.65	263	CX	AGULHA DESCARTAVEL 25X7 CX C/100 UN	7,93	2.086,47
10	405.50020.64	263	CX	AGULHA DESCARTAVEL 25X8 CX C/100 UN	10,72	2.818,48
11	405.50028.80	265	CX	AGULHA DESCARTAVEL 30X7 CX C/100 UN	7,93	2.102,33
12	405.50000.1	1	CX	AGULHA DESCARTÁVEL 20 X 0,55 - CX C/ 100 UNIDADES AGULHA HIPODÉRMICA 20MM X 0,55MM, DESCARTÁVEL, CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, SILICONADA, BISEL TRIFACETADO, SEM REBARBAS, SEGUINDO O PADRÃO UNIVERSAL DE CORES. PARA ASPIRAR E APLICAR MEDICAMENTOS VIA INTRAMUSCULAR, SUBCUTÂNEA E INTRAVASCULAR, TANTO EM ADULTOS QUANTO EM CRIANÇAS, CANHÃO EM PLÁSTICO, COM CONEXÃO PERFEITA A SERINGAS E OUTROS DISPOSITIVOS. PROTETOR EM POLIPROPILENO DE ENCAIXE FIRME. ESTÉRIL E ATÓXICO. CX C/ 100 UNIDADES	20,96	20,96
13	405.60001.86	750	LT	ALCOOL 70%	5,97	4.477,50
14	405.60006.90	323	GL	ALCOOL GEL A 70% - GALAO Para higienizacao das maos, a base de alcool, com glicerina, composto de espessante, umectante, neutralizante, solvente, conservante e veiculo. Princípio ativo: alcool etílico a 70%. Embalagem primária: galao plastico resistente, com tampa de rosca, contendo 05 (cinco) litros. A embalagem de- vera estar devidamente lacrada e rotulada conforme legislacao vigente, com informacoes do produto e do fabricante.	18,29	5.908,75
15	405.70001.93	713	ROL	ALGODAO HIDROFILO 500 GRS	13,05	9.302,27



Prefeitura de Pirassununga

TERMO DE REFERÊNCIA

16	405.70004.95	45	PCT	ALGODAO ORTOPEDICO 10CM PCT C/12 UNID.	5,80	261,00
17	405.70005.96	45	PCT	ALGODAO ORTOPEDICO 15CM PCT C/ 12 UNID.	8,87	399,30
18	405.70006.97	45	PCT	ALGODAO ORTOPEDICO 20CM PCT C/ 12 UNID.	11,65	524,40
19	405.80008.14	75	UN	ALMOTOLIA DE PLASTICO COR ESCURA CAPACIDADE 100 ML E COM BICO RETO.	3,58	268,75
20	405.120018.32	3000	PCT	ATADURA DE CREPE 06CM X 1,8 PCTE C/ 12 UNID. ATADURA DE CREPE 06CM X 1,8 PCTE C/ 12 UNID. 13 FIOS TORCIDOS TIPO I COM 50% DE ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL. EMBALAGEM INDIVIDUAL DENTRO DO PACOTE.	5,21	15.630,00
21	405.120002.24	2663	PCT	ATADURA DE CREPE 10CM LARG.X1,80M COMP. PCT.C/12UN ATADURA DE CREPE 10CM LARG.X1,80M COMP. PCT.C/12UN EM REPOUSO, TIPO I 50% DE ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL - 13 FIOS TORCIDOS - EMBALAGEM INDIV I DUAL DENTRO DO PACOTE.	7,27	19.353,35
22	405.120003.25	3413	PCT	ATADURA DE CREPE 15CM X 1,80 COMP. PCT.C/12 UN ATADURA DE CREPE 15CM X 1,80 COMP. PCT.C/12 UN 13 FIOS TORCIDOS TIPO I COM 50% DE ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL - EMBALAGEM INDIVIDUAL DENTRO DO PACOTE.	11,46	39.112,98
23	405.120004.26	3075	PCT	ATADURA DE CREPE 20CM X 1,80M LARG. PCT.C/12 UN. ATADURA DE CREPE 20CM X 1,80M LARG. PCT.C/12 UN. 13 FIOS TORCIDOS TIPO I COM 50% DE ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL. EMBALAGEM INDIVIDUAL DENTRO DO PACOTE.	17,24	53.013,00
24	405.120008.27	27	CX	ATADURA DE GESSO 06CM DE LARGURA X ATADURA DE GESSO 06CM DE LARGURA X 02 METROS DE COMPRIMENTO - CAIXA C/ 20 ROLOS.	17,87	482,40
25	405.120010.29	45	CX	ATADURA DE GESSO 10CM DE LARGURA X ATADURA DE GESSO 10CM DE LARGURA X 03 METROS DE COMPRIMENTO - CAIXA C/ 20 ROLOS.	26,60	1.197,00
26	405.120011.30	75	CX	ATADURA DE GESSO 15CM DE LARGURA X ATADURA DE GESSO 15CM DE LARGURA X 03 METROS DE COMPRIMENTO - CAIXA COM 20 ROLOS.	57,87	4.340,00
27	405.120012.31	45	CX	ATADURA DE GESSO 20CM DE LARGURA X ATADURA DE GESSO 20CM DE LARGURA X 03 METROS DE COMPRIMENTO - CAIXA COM 20 ROLOS.	63,20	2.844,00
28	405.130002.35	18	FRS	BENZINA RETIFICADA - FRS C/ 1 LITRO	27,21	489,78
29	405.140000.2	18	UN	BOLSA COLETORA DE URINA, DESCARTÁVEL, SISTEMA FECHADO ESTÉRIL. FABRICADA EM PVC, TUBO EXTENSOR TRANSPARENTE E FLEXÍVEL COM CONECTOR UNIVERSAL E BICO ESCALONADO, CLAMP CORTA FLUXO, VÁLVULA ANTI-REFLUXO. FILTRO DE AR HIDRÓFOBO, TUBO DE DRENAGEM E SUPORTE PARA FIXAÇÃO, PONTO DE COLETA DE AMOSTRA COM MEMBRANA AUTO-CICATRIZANTE, TAMANHO: 2.000 ML, ATÓXICA E APIROGÊNICA.	5,45	98,04
30	405.150001.36	159	M	BORRACHA DE LATEX N. 200 (GARROTE - FINO)	2,05	325,42
31	405.1740001.277	375	UN	BOTA DE UNNA 10CM LARG. - ELASTICA.	38,07	14.275,00
32	405.1180002.271	9	UN	CADARCO PARA FIXAÇÃO DE TUBO SARJADO BRANCO, espessura 14 cm, 10 metros	5,85	52,65
33	405.160001.38	3300	UN	CAIXA COLETORA P/ MATERIAL PERFUROCORTANTE CAIXA COLETORA P/ MATERIAL PERFUROCORTANTE CAPACIDADE PARA 7 LITROS - FEITO EM PAPELÃO NÃO RECICLADO.	4,53	14.960,00



Prefeitura de Pirassununga

TERMO DE REFERÊNCIA

34	405.170018.165	8	UN	CANULA ENDOTRAQUEAL N 03 <small>CANULA ENDOTRAQUEAL N 3, DESCARTAVEL, ESTERIL, EM PVC SILICONIZADO, TRANSPARENTE, ATOXICA, COM PONTA ATRAUMATICA.</small>	4,93	39,41
35	405.640012.33647	8	UN	CANULA ENDOTRAQUEAL N 2, DESCARTAVEL, ESTERIL, EM PVC SILICONIZADO, TRANSPARENTE, ATOXICA, COM PONTA ATRAUMATICA.	4,88	39,02
36	405.640012.33648	8	UN	CANULA ENDOTRAQUEAL N 2,5, DESCARTAVEL, ESTERIL, EM PVC SILICONIZADO, TRANSPARENTE, ATOXICA, COM PONTA ATRAUMATICA.	4,96	39,71
37	405.170019.166	8	UN	CANULA ENDOTRAQUEAL N 3,5 <small>CANULA ENDOTRAQUEAL N 3,5, DESCARTAVEL, ESTERIL, EM PVC SILICONIZADO, TRANSPARENTE, ATOXICA, COM PONTA ATRAUMATICA.</small>	4,47	35,79
38	405.170020.167	8	UN	CANULA ENDOTRAQUEAL N 4 <small>CANULA ENDOTRAQUEAL N 4,0 COM CUFF, DESCARTAVEL, ESTERIL, EM PVC SILICONIZADO, TRANSPARENTE, ATOXICA COM BALAO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSAO E PONTA ATRAUMATICA.</small>	4,55	36,43
39	405.170024.171	8	UN	CANULA ENDOTRAQUEAL N 6 <small>CANULA ENDOTRAQUEAL N 6 COM CUFF, DESCARTAVEL, ESTERIL, EM PVC SILICONIZADO, TRANSPARENTE, ATOXICA, COM BALAO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSAO E PONTA ATRAUMATICA.</small>	4,50	35,97
40	405.170025.172	8	UN	CANULA ENDOTRAQUEAL N 6,5 <small>CANULA ENDOTRAQUEAL N 6,5 COM CUFF, DESCARTAVEL, ESTERIL, EM PVC SILICONIZADO, TRANSPARENTE, ATOXICA COM BALAO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSAO E PONTA ATRAUMATICA.</small>	4,55	36,43
41	405.640012.33650	38	UN	CANULA ENDOTRAQUEAL N 8, DESCARTAVEL, ESTERIL, EM PVC SILICONIZADO, TRANSPARENTE, ATOXICA, COM PONTA ATRAUMATICA.	4,63	175,94
42	405.640012.33651	38	UN	CANULA ENDOTRAQUEAL N 8,5, DESCARTAVEL, ESTERIL, EM PVC SILICONIZADO, TRANSPARENTE, ATOXICA, COM PONTA ATRAUMATICA.	5,02	190,63
43	405.640012.33652	38	UN	CANULA ENDOTRAQUEAL N 9, DESCARTAVEL, ESTERIL, EM PVC SILICONIZADO, TRANSPARENTE, ATOXICA, COM PONTA ATRAUMATICA.	5,18	196,84
44	405.180000.1	150	UN	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 14 <small>BISEL ULTRA AFIADO; CATETER EM POLIURETANO; RADIOPACO (VISÍVEL AO RAIOS X), CÂMARA FLASHBACK DE CONFIRMAÇÃO DE PUNÇÃO, PRODUTO ESTÉRIL A ÓXIDO DE ETILENO, MATÉRIA-PRIMA SEM LÁTEX, DESCARTÁVEL, DE USO ÚNICO, DESIGN ERGONÓMICO, COM SISTEMA DE SEGURANÇA: APÓS A RETIRADA DA AGULHA, FICA FIXADO NA PONTA DO BISEL, PREVENINDO ACIDENTES DE TRABALHO EM CONFORMIDADE COM A NR32.</small>	1,34	200,25
45	405.180000.4	300	UN	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 20 <small>BISEL ULTRA AFIADO; CATETER EM POLIURETANO; RADIOPACO (VISÍVEL AO RAIOS X), CÂMARA FLASHBACK DE CONFIRMAÇÃO DE PUNÇÃO, PRODUTO ESTÉRIL A ÓXIDO DE ETILENO, MATÉRIA-PRIMA SEM LÁTEX, DESCARTÁVEL, DE USO ÚNICO, DESIGN ERGONÓMICO, COM SISTEMA DE SEGURANÇA: APÓS A RETIRADA DA AGULHA, FICA FIXADO NA PONTA DO BISEL, PREVENINDO ACIDENTES DE TRABALHO EM CONFORMIDADE COM A NR32.</small>	1,44	430,50
46	405.180000.5	225	UN	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 22 <small>BISEL ULTRA AFIADO; CATETER EM POLIURETANO; RADIOPACO (VISÍVEL AO RAIOS X), CÂMARA FLASHBACK DE CONFIRMAÇÃO DE PUNÇÃO, PRODUTO ESTÉRIL A ÓXIDO DE ETILENO, MATÉRIA-PRIMA SEM LÁTEX, DESCARTÁVEL, DE USO ÚNICO, DESIGN ERGONÓMICO, COM SISTEMA DE SEGURANÇA: APÓS A RETIRADA DA AGULHA, FICA FIXADO NA PONTA DO BISEL, PREVENINDO ACIDENTES DE TRABALHO EM CONFORMIDADE COM A NR32.</small>	1,11	249,19
47	405.180000.6	150	UN	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 24	1,16	173,50
48	405.180012.199	83	UN	CATETER TIPO OCULOS P/OXIGENIO -ESTERIL EMB.INDIVI	1,24	103,20
49	405.180000.2	150	UN	CATETER VENOSO PERIFÉRICO Nº 16	1,16	173,62



Prefeitura de Pirassununga

TERMO DE REFERÊNCIA

BISEL ULTRA AFIADO; CATETER EM POLIURETANO; RADIOPACO (VISÍVEL AO RAIOS X), CÂMARA FLASHBACK DE CONFIRMAÇÃO DE PUNÇÃO, PRODUTO ESTÉRIL A ÓXIDO DE ETILENO, MATÉRIA-PRIMA SEM LÁTEX, DESCARTÁVEL, DE USO ÚNICO, DESIGN ERGONÓMICO, COM SISTEMA DE SEGURANÇA: APÓS A RETIRADA DA AGULHA, FICA FIXADO NA PONTA DO BISEL, PREVENINDO ACIDENTES DE TRABALHO EM CONFORMIDADE COM A NR32.

50	405.180000.3	225	UN	CATETER VENOSO PERIFÉRICO N° 18	1,47	331,31
BISEL ULTRA AFIADO; CATETER EM POLIURETANO; RADIOPACO (VISÍVEL AO RAIOS X), CÂMARA FLASHBACK DE CONFIRMAÇÃO DE PUNÇÃO, PRODUTO ESTÉRIL A ÓXIDO DE ETILENO, MATÉRIA-PRIMA SEM LÁTEX, DESCARTÁVEL, DE USO ÚNICO, DESIGN ERGONÓMICO, COM SISTEMA DE SEGURANÇA: APÓS A RETIRADA DA AGULHA, FICA FIXADO NA PONTA DO BISEL, PREVENINDO ACIDENTES DE TRABALHO EM CONFORMIDADE COM A NR32.						
51	405.1122233.296	4	CX	CERA IMPRESSORA DE ULTRASSOM MAGENTA 8570 caixa com 02 unidades - original	600,00	2.400,00
52	405.1122234.297	4	CX	CERA PARA IMPRESSORA DE ULTRASSOM AMARELA 8570 caixa com 02 unidades - original	600,00	2.400,00
53	405.1122232.295	4	CX	CERA PARA IMPRESSORA DE ULTRASSOM CIANO 8570 caixa com 2 unidades - original	600,00	2.400,00
54	405.1122231.294	4	CX	CERA PARA IMPRESSORA DE ULTRASSOM PRETA 8570 caixa com 4 unidades - original	378,00	1.512,00
55	405.1290002.542	450	FRS	CLOREXIDINA 0,5% SOLUCAO ALCOOLICA DE DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 0,5% INDICADA COMO ANTISSEPTICO TOPICO PARA DESINFECCAO E LAVAGEM DAS MAOS; EMBALAGEM COM 1 LITRO	17,93	8.067,00
56	405.1290000.1	387	FRS	CLOREXIDINA 2% (DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 2%), SOLUÇÃO AQUOSA EMBALAGEM COM 1 LITRO (1000 ML), USO EXTERNO, USO ADULTO E PEDIÁTRICO, USO TÓPICO	13,52	5.232,24
57	405.1720002.498	387	LT	CLOROXEDINA A 2% - DEGERMANTE	22,23	8.601,72
58	405.230004.139	77100	PCT	COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5 - ESTERIL - PCTE C/10 COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5 - ESTERIL - PCTE C/10 10 0% ALGODAO - 9 FIOS POR CM2	0,58	44.718,00
59	405.1260002.52	14	POT	CREME CONDUTOR P/ EEG - POTE C/ 1 KG	25,21	352,89
60	405.170000.7	38	UN	CÂNULA / TUBO ENDOTRAQUEAL N 7 CANULA ENDOTRAQUEAL N 7, DESCARTAVEL, ESTERIL, EM PVC SILICONIZADO, TRANSPARENTE, ATOXICA, COM PONTA ATRAUMATICA.	8,58	325,94
61	405.170000.8	38	UN	CÂNULA / TUBO ENDOTRAQUEAL N 7,5 CANULA ENDOTRAQUEAL N 7,5, DESCARTAVEL, ESTERIL, EM PVC SILICONIZADO, TRANSPARENTE, ATOXICA, COM PONTA ATRAUMATICA.	7,37	279,96
62	405.170000.3	8	UN	CÂNULA ENDOTRAQUEAL N 4,5 CANULA ENDOTRAQUEAL N 4,5, DESCARTAVEL, ESTERIL, EM PVC SILICONIZADO, TRANSPARENTE, ATOXICA, COM PONTA ATRAUMATICA.	5,69	45,55
63	405.170000.1	8	UN	CÂNULA ENDOTRAQUEAL N 5 CANULA ENDOTRAQUEAL N 5, DESCARTAVEL, ESTERIL, EM PVC SILICONIZADO, TRANSPARENTE, ATOXICA, COM PONTA ATRAUMATICA.	4,48	35,81
64	405.170000.4	8	UN	CÂNULA ENDOTRAQUEAL N 5,5 CANULA ENDOTRAQUEAL N 5,5, DESCARTAVEL, ESTERIL, EM PVC SILICONIZADO, TRANSPARENTE, ATOXICA, COM PONTA ATRAUMATICA.	4,55	36,43
65	405.410001.543	56	GAL	DESINFETANTE DE ALTO NIVEL COMP.DE GLUTARALDEIDO2% SOLUCAO PRONTO OU TAMPONADA PH 5,5 A 7 COM PROPRI EDADE BACTERICIDA,ESPORICIDA,MICROBACTERIANA E FUNGICIDA,USO EM EQUIPAMENTOS E DISPOSITIVOS MEDICOS CIRURGICOS,TEMPO DE ATIVIDADE DA SOLUCAO PARA USO DE IMERSAO 28 DIAS;TEMPO DE DESINFECCAO 20 MINUTOS.	44,78	2.507,68
66	405.270004.574	2	GAL	DETERGENTE ANTIFERRUGINOSO PARA INSTRUMENTAIS E TERMODESINFECTORA, EMBALAGEM COM CAPAC.05 LITROS	125,00	250,00



Prefeitura de Pirassununga

TERMO DE REFERÊNCIA

67	405.270000.1	30	GAL	DETERGENTE ENZIMÁTICO, GALÃO 05 LITROS	119,67	3.590,00
DETERGENTE ENZIMATICO GALAO 5 LITROS COMPOSTO POR AMILASE, LIPASE, PROTEASE E CARBOHIDRASE, COM DILUICAO DE 5ML/ LITRO DE AGUA						
68	405.280000.1	225	UN	DISPOSITIVO PARA TRANSFERÊNCIAS DE SOLUÇÕES	1,84	415,12
DISPOSITIVO QUE PERMITE ACESSO AOS RECIPIENTES DE SOLUÇÕES PARENTERAIS EM SISTEMA FECHADO, PARA IRRIGAÇÕES, CURATIVOS E VÁRIOS PROCEDIMENTOS COM SOLUÇÕES ESTÉREIS.						
69	405.290000.1	4	UN	DRENO DE TÓRAX N° 26 (ESCALA FRENCH)	9,56	38,24
CONFECCIONADO EM PVC VIRGEM E ATÓXICO GRAU MÉDICO, CRISTAL OU SILICONIZADO, APIROGÊNICO, RESISTENTE, FLEXÍVEL E COM MALEABILIDADE ADEQUADA QUE EVITA DOBRAS E ACOTOVELAMENTOS QUE POSSAM BLOQUEAR OU INTERROMPER O PROCESSO NORMAL DA DRENAGEM, APRESENTANDO FILAMENTO RADIOPACO EM TODA SUA EXTENSÃO PARA FÁCIL VISUALIZAÇÃO E POSICIONAMENTO EM PROCEDIMENTOS DE RADIOSCOPIAS, E EXTREMIDADES COM CONVEXIDADE NÃO TRAUMÁTICA, SENDO QUE NA EXTREMIDADE DISTAL APRESENTA VÁRIAS PERFURAÇÕES DE ORIFÍCIOS CILÍNDRICOS, ESTRATEGICAMENTE DISTRIBUÍDOS PARA AMPLIAÇÃO DA ÁREA DE DRENAGEM.						
70	405.290000.2	4	UN	DRENO DE TÓRAX N° 32 (ESCALA FRENCH)	7,41	29,63
CONFECCIONADO EM PVC VIRGEM E ATÓXICO GRAU MÉDICO, CRISTAL OU SILICONIZADO, APIROGÊNICO, RESISTENTE, FLEXÍVEL E COM MALEABILIDADE ADEQUADA QUE EVITA DOBRAS E ACOTOVELAMENTOS QUE POSSAM BLOQUEAR OU INTERROMPER O PROCESSO NORMAL DA DRENAGEM, APRESENTANDO FILAMENTO RADIOPACO EM TODA SUA EXTENSÃO PARA FÁCIL VISUALIZAÇÃO E POSICIONAMENTO EM PROCEDIMENTOS DE RADIOSCOPIAS, E EXTREMIDADES COM CONVEXIDADE NÃO TRAUMÁTICA, SENDO QUE NA EXTREMIDADE DISTAL APRESENTA VÁRIAS PERFURAÇÕES DE ORIFÍCIOS CILÍNDRICOS, ESTRATEGICAMENTE DISTRIBUÍDOS PARA AMPLIAÇÃO DA ÁREA DE DRENAGEM.						
71	405.300000.1	9	PCT	ELETRODO AUTO-ADESIVO PARA USO DE CLIP DE JACARÉ PARA ADAPTADORES SRCLIP000, 10003 CROC71 E 1003CROC26 - ADULTO MEDINDO 22X34MM - PACOTE COM 100 UNIDADES	83,33	750,00
72	405.300002.148	12	CX	ELETRODO DE AGULHA MONOPOLAR	512,00	6.144,00
ELETRODO DE AGULHA MONOPOLAR TEFLONADA DESCARTAVEL MED 0,35 X 45MM, COM CABO DE 120CM E CONECTOR DE SEGURANCA - EMBALAGEM COM 25 UNIDADES.						
73	405.300003.2	23	CX	ELETRODO DE AGULHA MONOPOLAR TEFLONADA 0,45 X 50 MM	512,00	11.776,00
ELETRODO DE AGULHA MONOPOLAR TEFLONADA DESCARTÁVEL DE 0,45 X 50 MM (DIÂM. X COMP.) COM CABO DE 76 CM E CONECTOR DE SEGURANÇA - COR AZUL - CAIXA COM 25 UNIDADES						
74	405.300000.3	18	PCT	ELETRODO DE SUPERFÍCIE AUTO ADESIVO MONOUSO	41,17	741,00
ELETRODO DE SUPERFÍCIE AUTO ADESIVO AG/AGCL DESCARTÁVEL - 20X25MM DE DIÂMETRO E CABO DE 100 CM (PACOTE COM 06 UNIDADES)						
75	405.300013.112	83	ENV	ELETRODO DESCARTAVEL PARA	19,32	1.603,28
ELETRODO DESCARTAVEL PARA MONITORACAO CARDIACA, CO M ESPUMA ADESIVADA, REBI- TE DE PRATA (AG/AGCL), G EL CONDUTOR DE CELULOSE SOLIDO E LAMINA PROTETORA DE PVC. - EMBALAGEM: ENVELOPE COM 30 UNIDADES.						
76	405.300019.562	150	JG	ELETRODO PARA DESFIBRILADOR (D.E.A) - ADULTO	557,50	83.625,00
pás para dea tamanho adulto - compatível com equipamento ISIS/ INSTRAMED						
77	405.300020.563	76	JG	ELETRODO PARA DESFIBRILADOR (D.E.A) - INFANTIL	582,50	44.270,00
pás para DEA tamanho infantil - compatível com equipamento ISIS/ INSTRAMED						
78	405.300014.113	375	SCS	ELETRODO PARA EEG E PSG	91,46	34.297,50
ELETRODO PARA EEG E PSG COM A SEGUINTE COMPOSICAO: CABO PARA ELETRODO,PI- NOS DE CONEXAO,CONCHA BANH ADA A OURO, TERMOCONTRA TIL E COM 1,22M DE COMPRIM ENETO. EMBALAGEM: SACO PLASTICO COM 05 UNIDADES.						
79	405.310001.118	10425	UN	EQUIPO MACROGOTAS P/ SOROTERAPIA-ESTERIL EMBAL. IN	1,27	13.205,00
EQUIPO MACROGOTAS P/ SOROTERAPIA-ESTERIL EMBAL. IN COM F. BOLL E CAMARA FLEXIVEL.						
80	405.310012.119	150	UN	EQUIPO MICROGOTAS	1,83	275,00
EQUIPO MICROGOTAS PARA SOROTERAPIA.						
81	405.320002.284	7500	UN	ESCOVA P/ COLETA ENDOCERV. GINECOL.ESTERIL EMB.IND	0,33	2.450,00
82	405.330001.291	623	ROL	ESPARADRAPO 10X4,5 CM COM CAPA PROTETORA	8,28	5.158,44
ESPARADRAPO 10X4,5 CM COM CAPA PROTETORA ESPARADRA PO IMPERMEAVEL, TECIDO 100%, E BASE DE BO RRACHA N ATURAL E RESINA						
83	405.340001.353	75	PCT	ESPATULA DE AYRES EM MADEIRA PCTE. C/ 100 UNID.	7,25	543,56



Prefeitura de Pirassununga

TERMO DE REFERÊNCIA

84	407.2060016.428	750	UN	ESPECULO GINECOLOGICO DESCARTAVEL TAMANHO GRANDE ESPECULO GINECOLOGICO DESCARTAVEL TAMANHO GRANDE, MODELO COLLINS COM PARAFUSO ACOPLADO, SEM LUBRIFI CACAO , ESTERIL.	1,59	1.190,62
85	407.2060015.427	5250	UN	ESPECULO GINECOLOGICO DESCARTAVEL TAMANHO MEDIO ESPECULO GINECOLOGICO DESCARTAVEL TAMANHO MEDIO,MO DELO COLLINS COM PARAFUSO ACOPLADO, SEM LUBRIFICA CAO , ESTERIL.	1,22	6.378,75
86	407.2060014.426	5250	UN	ESPECULO GINECOLOGICO DESCARTAVEL TAMANHO PEQUENO ESPECULO GINECOLOGICO DESCARTAVEL TAMANHO PEQUENO, MODELO COLLINS COM PARAFUSO ACOPLADO, SEM LUBRIFI CACAO , ESTERIL.	1,38	7.258,12
87	405.680004.258	10	CX	FIO CAT GUT 4.0 FIO CAT GUT CROMADO 4.0, COM AGULHA 2 CM, CAIXA CONTENDO 24 UNIDADES	119,23	1.192,27
88	405.680009.220	3	CX	FIO CAT GUT SIMPLES 3.0 C/ AGULHA FIO CAT GUT SIMPLES 3.0 C/ AGULHA CAIXA COM 24 UNI DADES.	114,29	342,87
89	405.680016.222	3	CX	FIO DE NYLON 4.0 PRETO C/AGULHA P/SUTURA CX C/24UN	46,30	138,88
90	405.680076.228	30	CX	FIO DE NYLON 5.0 PRETO P/SUTURA C/AGULHA CX C/24UN	43,76	1.312,80
91	405.680017.223	14	CX	FIO DE NYLON 6.0 PRETO C/AGULHA P/SUTURA CX C/24UN	43,76	612,64
92	405.370001.355	30	ROL	FITA ADESIVA AUTOCLAVE 19MM X 30M	3,96	118,88
93	405.370003.356	750	ROL	FITA CREPE HOSPITALAR 19MM X 50 M	4,41	3.310,00
94	405.370006.358	968	ROL	FITA MICROPORE 50MM X 10M C/ CAPA PROTETORA	7,52	7.274,52
95	405.380007.300	150	FRS	FIXADOR CITOLOGICO EM SOLUCAO DE PROPILENOGLICOL E ALCCOL ABSOUTO, QUE POSSUE PROPRIEDADES DE FIXACAO E SUSTENTACAO DA INTEGRIDADE CELULAR DE ESFREGACO DE MATERIAL BIOLÓGICO. FRASCO DE 100 ML.	8,00	1.199,50
96	405.500020.433	450	FLS	FOLHA BOWIE-DICK PARA TESTE DE AUTOCLAVE A VAPOR. FOLHA BOWIE-DICK PARA TESTE DA AUTOCLAVE A VAPOR S ATURADO.	4,70	2.112,75
97	405.870000.1	225	UN	FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 300ML FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 300ML, COM DISPOSITIVO PARA FIXAÇÃO EM SUPORTE, ATÓXICO, LIVRE DE BISFENOL	0,85	190,50
98	405.1600001.122	444	PCT	GAZE HIDROFILA TIPO QUEIJO GASE HIDROFILA GASE HIDROFILA TIPO QUEIJO PACOTE C OM 500 GRAMAS	53,73	23.857,60
99	405.400001.478	9	GAL	GEL P/ULTRASSONOGRRAFIA E ECG - GALAO C/5 LITROS	24,43	219,90
100	405.1610004.614	53	ROL	GRAU CIRURGICO 10CM GRAU CIRURGICO 10CM TAMANHO 10CM LARG. X 100M COMP RIMENTO - FLEXIVEL, COMPOSTO POR FILME LAMINADO DE POLIESTER, POLIPRO PILENO E PAPEL GRAU CIRURGICO 60G/M2 DE SELAGEM DI RETA, IMPRESSO COM 2 INDICADO RES QUIMICOS PARA MO- NITORACAO DO PROCESSO DE EST ERILIZACAO EM OXIDO DE ETILENO OU AUTOCLAVE A VAPO R.	48,81	2.586,93
101	405.1611104.606	53	ROL	GRAU CIRURGICO 15 CM X 100 M	77,25	4.094,25
102	405.1610003.125	30	ROL	GRAU CIRURGICO 25CM LARGURA	101,62	3.048,45



Prefeitura de Pirassununga

TERMO DE REFERÊNCIA

GRAU CIRURGICO 25CM LARGURA TAMANHO 25CM LARG. X 1 00M COMPRIMENTO - FLEXIVEL COMPOSTO POR FILME LAMI NADO EM POLIESTER, POLIPRO PILENO E PAPEL GRAU CIR URGICO 60G/M2 DE SELAGEM DI RETA, IMPRESSO COM 2 I NDIADORES QUIMICOS PARA MO- NITORACAO DO PROCESSO DE ESTERILIZACAO POR OXIDO DE ETILENO E AUTOCLAVE A VAPOR.

103	405.1610000.1	50	ROL	GRAU CIRÚRGICO 30 CM X 100M, FLEXÍVEL, COMPOSTO POR FILME LAMINADO DE POLIÉSTER, POLIPROPILENO E PAPEL GRAU CIRÚRGICO 60G/M ² DE SELAGEM DIRETA, IMPRESSO COM 2 INDICADORES QUÍMICOS PARA MONITORAÇÃO DO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E ÓXIDO DE ETILENO OU AUTOCLAVE A VAPOR.	141,02	7.051,00
104	405.1130001.403	233	CX	HASTE FLEXIVEL CX C/75 UNIDADES HASTE FLEXIVEL CX C/75 UNIDADES COM PONTAS DE ALGO DAO	2,02	469,50
105	405.420003.480	525	GAL	HIPOCLORITO DE SODIO 1% C/5 LITROS	15,85	8.323,00
106	405.990004.470	270	CX	INDICADOR BIOLÓGICO AUTO-CONTIDO INDICADOR BIOLÓGICO AUTO-CONTIDO PARA MONITORAÇÃO DE CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO AA VA POR A 121, 132, 134, E 135 GRAUS CENTÍGRADOS, FI- CANDO COM COLORAC AO AMARELA SE O ESPORO SOBREVI - VER E PURPURA SE O ESPORO FOR MORTO.	118,25	31.927,50
107	405.1690001.136	2250	UN	INTEGRADOR QUIMICO A VAPOR INTEGRADOR QUIMICO A VAPOR COM METODO PRECISO PARA ASSEGURAR QUE AS CONDI - COES NECESSARIAS PARA A ESTERILIZACAO FORAM ATIGI DAS DURANTE O CICLO. QUE SEJA PROJETADO PARA INTE GRAR AS TERS VARIAVEIS C RITICAS DA ESTERILIZACAO: TEMPO, TEMPERATURA E O V APOR SATURADO.	0,38	866,25
108	405.444004.299	188	CX	LAMINA DE VIDRO PARA MICROSCOPIO LAMINA PARA MICROSCOPIA LISA COM PONTA FOSCA; ESPESSURA DE 1,0mm a 1,2mm,DIMENSOES APROXIMADAS DE 26mmx76mm;caixa com 50 unidades.	6,77	1.272,76
109	405.440002.481	600	UN	LAMINA P/ BISTURI N. 15	0,32	195,00
110	405.440007.486	600	UN	LAMINA P/ BISTURI N.11	0,32	190,50
111	405.444005.534	300	CX	LAMINA PARA TRICOTOMIA CONFECCIONADA EM ACO INOXIDAVEL,CORTE NAS DUAS LATERAIS,EMBALADA INDIVIDUALMENTE E REEMBALADA EM CAIXA COM 05 UNIDADES,CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO.	1,68	503,00
112	405.1530001.67	1125	UN	LATA P/ COLETA DE FEZES - UNIDADES	0,47	525,00
113	405.450001.488	1275	PAR	LUVA CIRURGICA ESTERIL N. 7.0	1,42	1.804,12
114	405.450002.489	1275	PAR	LUVA CIRURGICA ESTERIL N. 7.5	3,19	4.070,44
115	405.450007.491	600	PAR	LUVA CIRURGICA ESTERIL N. 8,5	2,47	1.480,50
116	405.450003.490	3225	PAR	LUVA CIRURGICA ESTERIL N. 8.0	1,40	4.498,88
117	405.460003.408	12	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO NAO ESTERIL PEQUENA CX C/100	20,30	243,60
118	405.460010.411	1125	CX	LUVA DESCARTAVEL EM LATEX - GRANDE LUVA DESCARTAVEL EM LATEX - GRANDE PARA PROCEDIMEN TOS - CAIXA COM 100 UNIDADES.	22,09	24.851,25
119	405.460009.410	1500	CX	LUVA DESCARTAVEL EM LATEX - MEDIA	21,00	31.500,00



Prefeitura de Pirassununga

TERMO DE REFERÊNCIA

LUVA DESCARTAVEL EM LATEX - MEDIA PARA PROCEDIMENTOS - CAIXA COM 100 UNIDADES

120	405.460008.409	1125	CX	LUVA DESCARTAVEL EM LATEX - PEQUENA LUVA DESCARTAVEL EM LATEX - PEQUENA PARA PROCEDIMENTOS - CAIXA COM 100 UNIDADES.	22,08	24.840,00
121	405.450000.2	297	CX	LUVA NITRILICA PARA PROCEDIMENTO, TAMANHO G, SEM TALCO, CX C/ 100 UNIDADES caixa com 100 unidades	23,17	6.882,48
122	405.450000.3	222	CX	LUVA NITRILICA PARA PROCEDIMENTO, TAMANHO M, SEM TALCO, CX C/ 100 UNIDADES caixa com 100 unidades	23,17	5.144,48
123	405.450000.4	185	CX	LUVA NITRILICA PARA PROCEDIMENTO, TAMANHO P, SEM TALCO, CX C/ 100 UNIDADES caixa com 100 unidades	24,69	4.567,19
124	405.1060007.369	23	ROL	MALHA MALHA TUBULAR TAM 4CM X 15M - ROLO	5,96	137,00
125	405.1060008.370	19	ROL	MALHA MALHA TUBULAR TAM 6CM X 15M - ROLO	6,80	129,14
126	405.1060002.367	38	ROL	MALHA TUBULAR 08CM DE LARGURA X MALHA TUBULAR 08CM DE LARGURA X 15 METROS DE COMPRIMENTO. - ROLO	10,34	392,79
127	405.1060003.368	62	ROL	MALHA TUBULAR 10CM DE LARGURA X MALHA TUBULAR 10CM DE LARGURA X 15 METROS DE COMPRIMENTO. - ROLO	10,24	635,09
128	405.1060000.2	34	ROL	MALHA TUBULAR 15CM X 15 METROS	12,67	430,67
129	405.1060000.3	19	ROL	MALHA TUBULAR 20CM X 15 METROS	15,27	290,19
130	405.1060000.4	15	ROL	MALHA TUBULAR 25CM X 15M - ROLO	19,69	295,35
131	405.1060000.5	15	ROL	MALHA TUBULAR 30CM X 15M - ROLO	27,56	413,34
132	405.480013.414	38	UN	MASCARA DE O2 COM BAG - ADULTO confeccionada em vinil; transparente para auxiliar a avaliação visual; com presilha ajustável	27,96	1.062,48
133	405.480014.415	38	UN	MASCARA DE O2 COM BAG - INFANTIL confeccionada em vinil; transparente para auxiliar a avaliação visual; com presilha ajustável	33,13	1.258,94
134	405.480012.413	90	UN	MASCARA DESCARTAVEL TB N95	3,64	327,30
135	342.100016.7	33	CX	MASCARA DESCARTAVEL, DUPLA, C/ELASTICO-CX C/100 UNID MASCARA DESCARTAVEL, DUPLA, COM ELASTICO - CAIXA COM 100 UNIDADES.	9,40	310,28
136	405.480017.557	15	UN	MASCARA LARINGEA - 2	41,95	629,25
137	405.480018.558	15	UN	MASCARA LARINGEA - 3	53,59	803,80



Prefeitura de Pirassununga

TERMO DE REFERÊNCIA

138	405.480019.559	15	UN	MASCARA LARINGEA - 4	40,86	612,85
139	405.480020.560	15	UN	MASCARA LARINGEA - 5	41,94	629,10
140	405.480000.2	15	UN	MÁSCARA LARÍNGEA N 1	42,52	637,80
141	405.480000.3	15	UN	MÁSCARA LARÍNGEA N 1,5	53,59	803,80
142	405.480000.4	15	UN	MÁSCARA LARÍNGEA N 2,5	53,59	803,80
143	405.480000.5	23	UN	MÁSCARA PARA INALAÇÃO, BRANCA, TAMANHO ADULTO	12,18	280,08
144	405.480000.6	23	UN	MÁSCARA PARA INALAÇÃO, BRANCA, TAMANHO INFANTIL	9,55	219,59
145	342.90018.457	98	PC	OCULOS DE SEGURANCA COM LENTES TRANSPARENTES MODELO RJ;CONSTITUIDOS COM LENTE EM POLICARBONATO COM UV E APOIO NASAL INJETADO NA MESMA PEÇA; HASTE TIPO ESPATULA;POSSUE REGULAGEM DE TAMANHO COM 04 NIVEIS.	7,54	738,92
146	405.500001.418	6038	ROL	PAPEL LENCOL BRANCO 70CM X 50M PAPEL LENCOL BRANCO 70CM X 50M 100% CELULOSE VIRGE M.	12,09	73.019,55
147	405.500003.420	150	CX	PAPEL P/APAR.ECG.SANFONADO AT1 90MMX90MMX36MX400FL	22,67	3.400,00
148	405.500000.1	150	ROL	PAPEL PARA APARELHO DE ULTRASSOM 1100-S TAMANHO 110MM X 20M	79,20	11.880,00
149	405.500005.25143	38	ROL	PAPEL TERMOSENSIVEL P/ECG 48MM X 30M	4,47	169,73
150	405.500016.430	2625	PCT	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS PAPEL TOALHA INTERFOLHAS BRANCO - 100% CELULOSE VIRGEM - PACOTE COM 1000 FOLHAS.	12,95	33.993,75
151	407.3810004.373	180	PAR	PAS ADESIVA PARA DESFIBRILADOR TAMANHO ADULTO compativel com equipamento CMOS DRAKE, conector azul e branco	442,67	79.680,00
152	407.3810005.374	90	PAR	PAS ADESIVAS PARA DESFIBRILADOR - TAM INFANTIL compativel com equipamento CMOS DRAKE, conector azul e branco	442,67	39.840,00
153	407.2790003.644	4	UN	REANIMADOR MANUAL COM BAG - NEO NATAL REANIMADOR MANUAL COM BAG - NEO NATAL - RESGATE.	278,93	1.115,72
154	407.2790007.307	4	UN	REANIMADOR MANUAL COM BAG ADULTO EM SILICONE AUTOCLAVAVEL.	216,72	866,89
155	407.2790008.308	4	UN	REANIMADOR MANUAL COM BAG INFANTIL EM SILICONE AUTOCLAVAVEL.	216,44	865,77
156	405.200000.2	773	LT	SABONETE LÍQUIDO CREMOSO - FRASCO 1 LITRO	13,65	10.554,03



Prefeitura de Pirassununga

TERMO DE REFERÊNCIA

SABONETE LÍQUIDO CREMOSO PEROLIZADO, FRASCO COM 1 LITRO, COMPOSTO MINIMAMENTE POR SODIUM LAURETH SULFATE, COCAMIDE DEA, COCAMIDE PRPYL BETAINE, PARFUM (BUTYLPHENYL METHYL PROPIONAL, GERANIOL, HEXYL CINNAMAL), GLYCERIN, METHYL ISOTHIAZOLINONE, METHYL CHLORO ISOTHIAZOLINONE, CI 19140, CI 42090, SODIUM CHLORIDE, ACQUA

157	341.210058.140	14250	UN	SACO PARA LIXO BIOLOGICO - BRANCO - 50 LITROS	0,31	4.417,50
158	405.550001.436	1875	UN	SCALP N. 19	1,59	2.975,00
159	405.550007.439	4125	UN	SCALP N. 21	0,46	1.907,81
160	405.550002.437	4125	UN	SCALP N. 23	0,28	1.168,75
161	405.550003.438	1125	UN	SCALP N. 25	0,28	315,00
162	405.560005.442	13875	UN	SERINGA DESCARTAVEL DE 10 ML S/AGULHA SERINGA DESCARTAVEL DE 10 ML S/AGULHA E COM ROSCA.	0,33	4.613,44
163	405.560006.443	12000	UN	SERINGA DESCARTAVEL DE 20 ML S/AGULHA SERINGA DESCARTAVEL DE 20 ML S/AGULHA E COM ROSCA.	0,50	6.000,00
164	405.560003.440	16575	UN	SERINGA DESCARTAVEL DE 3 ML S/AGULHA SERINGA DESCARTAVEL DE 3 ML S/AGULHA E COM ROSCA.	0,16	2.652,00
165	405.560004.441	26475	UN	SERINGA DESCARTAVEL DE 5 ML S/AGULHA COM ROSCA.	0,19	5.096,44
166	405.580001.322	2	LT	SOLUCAO DE LUGOL SOLUCAO DE LUGOL PARA TESTE DE SHILLER (GINECOLOGI A).	77,48	154,95
167	405.390002.28274	3	LT	SOLUÇÃO DE FORMOL 37% ESTABILIZADO, FRASCO COM 01 LITRO	26,00	78,00
168	405.590063.26532	8	UN	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL N. 04 C/VALV.PRESSAO NE	0,81	6,46
169	405.590002.324	8	UN	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL N.08 C/VALV. DE PRESSA	0,81	6,50
170	405.590004.326	23	UN	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL N.12 C/VALV.PRESSAO NE	0,80	18,52
171	405.590006.328	23	UN	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL N.16 C/VALV.PRESSAO NE	0,86	19,66
172	405.590070.30533	23	UN	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL N.20 C/VALV.PRESSAO NE	1,07	24,55
173	405.10002.1	8	UN	SONDA DE ASPIRAÇÃO PONTA RÍGIDA BICO DE YANKAUER, EXTENSÃO EM PVC CRISTAL ATÓXICO, C/ 2 METROS. PONTA DE LÁTEX. EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ASSÉPTICA. ESTERILIZADO.	23,17	185,33
174	405.910001.24474	300	UN	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14	0,74	221,00



Prefeitura de Pirassununga

TERMO DE REFERÊNCIA

175	405.590018.578	8	UN	SONDA NASOGASTRICA N. 04	1,06	8,48
176	405.590012.332	8	UN	SONDA NASOGASTRICA N. 08	1,19	9,49
177	405.590014.334	23	UN	SONDA NASOGASTRICA N. 12	1,33	30,67
178	405.590016.336	23	UN	SONDA NASOGASTRICA N. 16	1,37	31,43
179	405.590059.346	23	UN	SONDA NASOGASTRICA N?20	1,70	39,10
180	401.1190004.83	113	FRS	SORO DE GLICOSE 5% 250ML	2,99	338,25
181	401.1190002.82	525	FRS	SORO DE GLICOSE 5% 500 ML	3,63	1.905,75
182	401.1190017.87	10500	FRS	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML	2,90	30.450,00
SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML CLORETO DE SÓDIO A 0,9% (SOLUCAO INJETAVEL INTRA- VENOSA) COM SISTEMA FE CHADO E COM A SEGUINTE COMPOSICAO - CADA 100ML COM TEM: CLORETO DE SÓDIO 0,9%; AGUA PARA INJECAO QSP 100ML; CONTEUDO ELE TROLITICO: NA 154MEQ/L; CI 154 MEQ/L; OSMOLARIDADE TEORICA: 308MOSML. FRASCO COM 100ML.						
183	401.1190022.89	18750	FRS	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML	3,04	57.046,88
SORO FISIOLÓGICO 250ML A 0,9% COM TAMPA, ESTERIL - PROPRIO PARA CURATI- VO.						
184	401.1190019.88	3225	GRS	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML	4,15	13.383,75
SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML CLORETO DE SÓDIO A 0,9% (SOLUCAO INJETAVEL INTRA- VENOSA) COM SISTEMA FE CHADO E COM A SEGUINTE COMPOSICAO - CADA 100ML COM TEM: CLORETO DE SÓDIO 0,9%; AGUA PARA INJECAO - QS P100ML; CONTEUDO ELETROLITICO: NA 154MEQ/L; CI 154 MEQ/L; OSMORALI- DADE TEORICA: 308MOSML - FRASCO COM 500ML.						
185	401.1190015.85	26250	FRS	SORO FISIOLÓGICO A 0,9% - FRASCO 10ML	0,31	8.032,50
SORO FISIOLÓGICO A 0,9% - FRASCO 10ML SOLUCAO ESTE RIL E APIROGENICA - COMPOSICAO: CLORE- TO DE SÓDIO 0,9G; AGUA PARA INJECAO 100ML. AMPOLA PLASTICA FL EXIVEL DE 10ML.						
186	401.1199003.460	9975	FRS	SORO FISIOLÓGICO PARA INFUSAO - 250 ML	3,83	38.237,50
SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML CLORETO DE SÓDIO A 0,9% (SOLUCAO INJETAVEL INTRA- VENOSA) COM SISTEMA FE CHADO E COM A SEGUINTE COMPOSICAO - CADA 100ML COM TEM: CLORETO DE SÓDIO 0,9%; AGUA PARA INJECAO - QS P100ML; CONTEUDO ELETROLITICO: NA 154MEQ/L; CI 154 MEQ/L; OSMORALI- DADE TEORICA: 308MOSML - FRASCO COM 250ML.						
187	401.1190000.1	4800	FRS	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML - PARA CURATIVO	2,72	13.040,00
SORO FISIOLÓGICO 100ML A 0,9% COM TAMPA, ESTERIL - PROPRIO PARA CURATI- VO.						
188	401.1190005.84	1875	FRS	SORO GLICOFISIOLÓGICO - 500ML	3,64	6.831,25
SORO GLICOFISIOLÓGICO - 500ML COM TAMPA E BICO.						
189	401.1190000.2	675	FRS	SORO RINGER COM LACTATO - 250 ML	4,22	2.846,25
LACTATO DE SÓDIO, CLORETO DE SÓDIO, CLORETO DE POTÁSSIO, CLORETO DE CÁLCIO DI-HIDRATADO						
190	405.1090000.1	6	PCT	TALA METÁLICA 12 X 180MM - PACOTE COM 12 UNIDADES PRODUZIDO EM ALUMÍNIO E ESPUMA DE BAIXA DENSIDADE	5,88	35,26
191	405.1090000.2	6	PCT	TALA METÁLICA 12 X 250MM - PACOTE COM 12 UNIDADES PRODUZIDO EM ALUMÍNIO E ESPUMA DE BAIXA DENSIDADE	7,24	43,42
192	405.1090000.3	6	PCT	TALA METÁLICA 16 X 180MM - PACOTE COM 12 UNIDADES PRODUZIDO EM ALUMÍNIO E ESPUMA DE BAIXA DENSIDADE	7,73	46,36



Prefeitura de Pirassununga

TERMO DE REFERÊNCIA

193	405.1090000.4	6	PCT	TALA METÁLICA 19 X 180MM - PACOTE COM 12 UNIDADES PRODUZIDO EM ALUMÍNIO E ESPUMA DE BAIXA DENSIDADE	10,32	61,92
194	405.1090000.5	6	PCT	TALA METÁLICA 19 X 250MM - PACOTE COM 12 UNIDADES PRODUZIDO EM ALUMÍNIO E ESPUMA DE BAIXA DENSIDADE	13,10	78,60
195	405.1090000.6	4	PCT	TALA METÁLICA 26 X 180MM - PACOTE COM 12 UNIDADES PRODUZIDO EM ALUMÍNIO E ESPUMA DE BAIXA DENSIDADE	13,73	54,91
196	405.1090023.536	225	UN	TALA MOLDAVEL ARAMADA TAMANHO G COMPOSICAO:ESPUMA DE POLIURETANO FLEXIVEL,SEMI- RIGIDA E ARAME GALVANIZADO.TAM.86 X 10X3CM	17,25	3.880,50
197	405.1090026.538	150	UN	TALA MOLDAVEL ARAMADA TAMANHO P COMPOSICAO:ESPUMA DE POLIURETANO FLEXIVEL,SEMI-RIGIDA E ARAME GALVANIZADO, TAMANHO 53X8X3 CM	10,32	1.548,75
198	405.1090027.539	38	UN	TALA MOLDAVEL ARAMADA TAMANHO PP COMPOSICAO:ESPUMA DE POLIURETANO FLEXIVEL,SEMI-RIGIDA E ARAME GALVANIZADO. TAMANHO 30X8X3 CM	7,82	297,16
199	405.1090015.380	225	UN	TALA MOLDAVEL TAMANHO GG TALA MOLDAVEL TAMANHO GG ARAMADA, PARA USO PELO CO RPO DE BOMBEIROS - RESGA- TE.	22,90	5.153,25
200	405.1090016.381	150	UN	TALA MOLDAVEL TAMANHO M TALA MOLDAVEL TAMANHO M ARAMADA, PARA USO PELO COR PO DE BOMBEIROS - RESGA- TE.	12,05	1.807,50
201	407.4150002.378	203	UN	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL A BATERIA;ESCALA DE 32C A 42C;PERMITIRA A DESIN- FECCAO UTILIZANDO ALCCOL ETILICO 95%, COM CERTIFI CADO DE CALIBRACAO.DEVE VIR COM A BATERIA INSTALA DA.	14,82	3.007,78
202	407.470012.64	6	UN	TESOURA LISTER EM INOX C/19CM	66,81	400,84
203	405.960002.466	4	FRS	TINTURA DE IODO A 2% - FRS C/ 1 LT	58,17	232,69
204	405.660006.272	188	POT	VASELINA EM PASTA POTE COM 500 GRAMAS.	24,95	4.691,23
205	405.660001.216	189	FRS	VASELINA LIQUIDA - FRASCO C/ 1 LITRO	28,67	5.419,26
					Vir Total Itens	1.223.243,51

COTA RESERVADA

Seq.	Cód.	Qtde.	U.M.	Descrição	Vir. Unitário	Vir. Total
1	405.10001.303	255	PCT	ABAIXADOR DE LINGUA PCTE C/ 100 UNID. CONFECCIONADO EM MADEIRA.	3,84	979,20
2	405.20004.617	275	UN	ABOCATH N. 14	1,28	352,00
3	405.20002.150	125	UN	ABOCATH N. 20	1,36	170,62
4	405.20005.152	50	UN	ABOCATH N. 22	1,20	59,83



Prefeitura de Pirassununga

TERMO DE REFERÊNCIA

5	405.20003.151	300	UN	ABOCATH N. 24	1,22	366,00
6	405.40002.158	25	FRS	AGUA OXIGENADA 10 VOL. FRS DE 1 LITRO	6,31	157,75
7	405.50025.79	197	CX	AGULHA DE CARTAVEL 40 X 12 CX C/100 UN	12,43	2.449,37
8	405.50024.78	37	CX	AGULHA DE CARTAVEL 13X4,5 CX C/100 UN	8,60	318,20
9	405.50022.65	87	CX	AGULHA DE CARTAVEL 25X7 CX C/100 UN	7,93	690,20
10	405.50020.64	87	CX	AGULHA DE CARTAVEL 25X8 CX C/100 UN	10,72	932,35
11	405.50028.80	88	CX	AGULHA DE CARTAVEL 30X7 CX C/100 UN	7,93	698,13
13	405.60001.86	250	LT	ALCOOL 70%	5,97	1.492,50
14	405.60006.90	107	GL	ALCOOL GEL A 70% - GALAO	18,29	1.957,39
<small>Para higienizacao das maos, a base de alcool, com glicerina, composto de espessante, umectante, neutralizante, solvente, conservante e veiculo. Princípio ativo: alcool etílico a 70%. Embalagem primária: galao plastico resistente, com tampa de rosca, contendo 05 (cinco) litros. A embalagem deve estar devidamente lacrada e rotulada conforme legislação vigente, com informacoes do produto e do fabricante.</small>						
15	405.70001.93	237	ROL	ALGODAO HIDROFILO 500 GRS	13,05	3.092,06
16	405.70004.95	15	PCT	ALGODAO ORTOPEDICO 10CM PCT C/12 UNID.	5,80	87,00
17	405.70005.96	15	PCT	ALGODAO ORTOPEDICO 15CM PCT C/ 12 UNID.	8,87	133,10
18	405.70006.97	15	PCT	ALGODAO ORTOPEDICO 20CM PCT C/ 12 UNID.	11,65	174,80
19	405.80008.14	25	UN	ALMOTOLIA DE PLASTICO COR ESCURA CAPACIDADE 100 ML E COM BICO RETO.	3,58	89,58
20	405.120018.32	1000	PCT	ATADURA DE CREPE 06CM X 1,8 PCTE C/ 12 UNID. ATADURA DE CREPE 06CM X 1,8 PCTE C/ 12 UNID. 13 FIOS TORCIDOS TIPO I COM 50% DE ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL. EMBALAGEM INDIVIDUAL DENTRO DO PACOTE.	5,21	5.210,00
21	405.120002.24	887	PCT	ATADURA DE CREPE 10CM LARG.X1,80M COMP. PCT.C/12UN ATADURA DE CREPE 10CM LARG.X1,80M COMP. PCT.C/12UN EM REPOUSO, TIPO I 50% DE ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL - 13 FIOS TORCIDOS - EMBALAGEM INDIVIDUAL DENTRO DO PACOTE.	7,27	6.446,27
22	405.120003.25	1137	PCT	ATADURA DE CREPE 15CM X 1,80 COMP. PCT.C/12 UN ATADURA DE CREPE 15CM X 1,80 COMP. PCT.C/12 UN 13 FIOS TORCIDOS TIPO I COM 50% DE ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL - EMBALAGEM INDIVIDUAL DENTRO DO PACOTE.	11,46	13.030,02
23	405.120004.26	1025	PCT	ATADURA DE CREPE 20CM X 1,80M LARG. PCT.C/12 UN. ATADURA DE CREPE 20CM X 1,80M LARG. PCT.C/12 UN. 13 FIOS TORCIDOS TIPO I COM 50% DE ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL. EMBALAGEM INDIVIDUAL DENTRO DO PACOTE.	17,24	17.671,00
24	405.120008.27	9	CX	ATADURA DE GESSO 06CM DE LARGURA X	17,87	160,80



Prefeitura de Pirassununga

TERMO DE REFERÊNCIA

ATADURA DE GESSO 06CM DE LARGURA X 02 METROS DE COMPRIMENTO - CAIXA C/ 20 ROLOS.

25	405.120010.29	15	CX	ATADURA DE GESSO 10CM DE LARGURA X ATADURA DE GESSO 10CM DE LARGURA X 03 METROS DE COMPRIMENTO - CAIXA C/ 20 ROLOS.	26,60	399,00
26	405.120011.30	25	CX	ATADURA DE GESSO 15CM DE LARGURA X ATADURA DE GESSO 15CM DE LARGURA X 03 METROS DE COMPRIMENTO - CAIXA COM 20 ROLOS.	57,87	1.446,67
27	405.120012.31	15	CX	ATADURA DE GESSO 20CM DE LARGURA X ATADURA DE GESSO 20CM DE LARGURA X 03 METROS DE COMPRIMENTO - CAIXA COM 20 ROLOS.	63,20	948,00
28	405.130002.35	5	FRS	BENZINA RETIFICADA - FRS C/ 1 LITRO	27,21	136,05
29	405.140000.2	6	UN	BOLSA COLETORA DE URINA, DESCARTÁVEL, SISTEMA FECHADO ESTÉRIL, FABRICADA EM PVC, TUBO EXTENSOR TRANSPARENTE E FLEXÍVEL COM CONECTOR UNIVERSAL E BICO ESCALONADO, CLAMP CORTA FLUXO, VÁLVULA ANTI-REFLUXO, FILTRO DE AR HIDRÓFOTO, TUBO DE DRENAGEM E SUPORTE PARA FIXAÇÃO, PONTO DE COLETA DE AMOSTRA COM MEMBRANA AUTO-CICATRIZANTE, TAMANHO: 2.000 ML, ATÓXICA E APIROGÊNICA.	5,45	32,68
30	405.150001.36	53	M	BORRACHA DE LATEX N. 200 (GARROTE - FINO)	2,05	108,47
31	405.1740001.277	125	UN	BOTA DE UNNA 10CM LARG. - ELASTICA.	38,07	4.758,33
32	405.1180002.271	3	UN	CADARCO PARA FIXAÇÃO DE TUBO SARJADO BRANCO, espessura 14 cm, 10 metros	5,85	17,55
33	405.160001.38	1100	UN	CAIXA COLETORA P/ MATERIAL PERFUROCORTANTE CAIXA COLETORA P/ MATERIAL PERFUROCORTANTE CAPACIDADE PARA 7 LITROS - FEITO EM PAPELÃO NÃO RECICLADO.	4,53	4.986,67
34	405.170018.165	2	UN	CANULA ENDOTRAQUEAL N 03 CANULA ENDOTRAQUEAL N 3, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM PVC SILICONIZADO, TRANSPARENTE, ATÓXICA, COM PONTA ATRAUMÁTICA.	4,93	9,85
35	405.640012.33647	2	UN	CANULA ENDOTRAQUEAL N 2, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM PVC SILICONIZADO, TRANSPARENTE, ATÓXICA, COM PONTA ATRAUMÁTICA.	4,88	9,76
36	405.640012.33648	2	UN	CANULA ENDOTRAQUEAL N 2,5, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM PVC SILICONIZADO, TRANSPARENTE, ATÓXICA, COM PONTA ATRAUMÁTICA.	4,96	9,93
37	405.170019.166	2	UN	CANULA ENDOTRAQUEAL N 3,5 CANULA ENDOTRAQUEAL N 3,5, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM PVC SILICONIZADO, TRANSPARENTE, ATÓXICA, COM PONTA ATRAUMÁTICA.	4,47	8,95
38	405.170020.167	2	UN	CANULA ENDOTRAQUEAL N 4 CANULA ENDOTRAQUEAL N 4,0 COM CUFF, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM PVC SILICONIZADO, TRANSPARENTE, ATÓXICA COM BALÃO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO E PONTA ATRAUMÁTICA.	4,55	9,11
39	405.170024.171	2	UN	CANULA ENDOTRAQUEAL N 6 CANULA ENDOTRAQUEAL N 6 COM CUFF, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM PVC SILICONIZADO, TRANSPARENTE, ATÓXICA, COM BALÃO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO E PONTA ATRAUMÁTICA.	4,50	8,99
40	405.170025.172	2	UN	CANULA ENDOTRAQUEAL N 6,5 CANULA ENDOTRAQUEAL N 6,5 COM CUFF, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM PVC SILICONIZADO, TRANSPARENTE, ATÓXICA COM BALÃO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO E PONTA ATRAUMÁTICA.	4,55	9,11
41	405.640012.33650	12	UN	CANULA ENDOTRAQUEAL N 8, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM PVC SILICONIZADO, TRANSPARENTE, ATÓXICA, COM PONTA ATRAUMÁTICA.	4,63	55,56



Prefeitura de Pirassununga

TERMO DE REFERÊNCIA

42	405.640012.33651	12	UN	CANULA ENDOTRAQUEAL N 8,5, DESCARTAVEL, ESTERIL, EM PVC SILICONIZADO, TRANSPARENTE, ATOXICA, COM PONTA ATRAUMATICA.	5,02	60,20
43	405.640012.33652	12	UN	CANULA ENDOTRAQUEAL N 9, DESCARTAVEL, ESTERIL, EM PVC SILICONIZADO, TRANSPARENTE, ATOXICA, COM PONTA ATRAUMATICA.	5,18	62,16
44	405.180000.1	50	UN	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N° 14 BISEL ULTRA AFIADO; CATETER EM POLIURETANO; RADIOPACO (VISÍVEL AO RAIOS X), CÂMARA FLASHBACK DE CONFIRMAÇÃO DE PUNÇÃO, PRODUTO ESTÉRIL A ÓXIDO DE ETILENO, MATÉRIA-PRIMA SEM LÁTEX, DESCARTÁVEL, DE USO ÚNICO, DESIGN ERGONÔMICO, COM SISTEMA DE SEGURANÇA: APÓS A RETIRADA DA AGULHA, FICA FIXADO NA PONTA DO BISEL, PREVENINDO ACIDENTES DE TRABALHO EM CONFORMIDADE COM A NR32.	1,34	66,75
45	405.180000.4	100	UN	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N° 20 BISEL ULTRA AFIADO; CATETER EM POLIURETANO; RADIOPACO (VISÍVEL AO RAIOS X), CÂMARA FLASHBACK DE CONFIRMAÇÃO DE PUNÇÃO, PRODUTO ESTÉRIL A ÓXIDO DE ETILENO, MATÉRIA-PRIMA SEM LÁTEX, DESCARTÁVEL, DE USO ÚNICO, DESIGN ERGONÔMICO, COM SISTEMA DE SEGURANÇA: APÓS A RETIRADA DA AGULHA, FICA FIXADO NA PONTA DO BISEL, PREVENINDO ACIDENTES DE TRABALHO EM CONFORMIDADE COM A NR32.	1,44	143,50
46	405.180000.5	75	UN	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N° 22 BISEL ULTRA AFIADO; CATETER EM POLIURETANO; RADIOPACO (VISÍVEL AO RAIOS X), CÂMARA FLASHBACK DE CONFIRMAÇÃO DE PUNÇÃO, PRODUTO ESTÉRIL A ÓXIDO DE ETILENO, MATÉRIA-PRIMA SEM LÁTEX, DESCARTÁVEL, DE USO ÚNICO, DESIGN ERGONÔMICO, COM SISTEMA DE SEGURANÇA: APÓS A RETIRADA DA AGULHA, FICA FIXADO NA PONTA DO BISEL, PREVENINDO ACIDENTES DE TRABALHO EM CONFORMIDADE COM A NR32.	1,11	83,06
47	405.180000.6	50	UN	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N° 24	1,16	57,83
48	405.180012.199	27	UN	CATETER TIPO OCULOS P/OXIGENIO -ESTERIL EMB.INDIVI	1,24	33,57
49	405.180000.2	50	UN	CATETER VENOSO PERIFÉRICO N° 16 BISEL ULTRA AFIADO; CATETER EM POLIURETANO; RADIOPACO (VISÍVEL AO RAIOS X), CÂMARA FLASHBACK DE CONFIRMAÇÃO DE PUNÇÃO, PRODUTO ESTÉRIL A ÓXIDO DE ETILENO, MATÉRIA-PRIMA SEM LÁTEX, DESCARTÁVEL, DE USO ÚNICO, DESIGN ERGONÔMICO, COM SISTEMA DE SEGURANÇA: APÓS A RETIRADA DA AGULHA, FICA FIXADO NA PONTA DO BISEL, PREVENINDO ACIDENTES DE TRABALHO EM CONFORMIDADE COM A NR32.	1,16	57,88
50	405.180000.3	75	UN	CATETER VENOSO PERIFÉRICO N° 18 BISEL ULTRA AFIADO; CATETER EM POLIURETANO; RADIOPACO (VISÍVEL AO RAIOS X), CÂMARA FLASHBACK DE CONFIRMAÇÃO DE PUNÇÃO, PRODUTO ESTÉRIL A ÓXIDO DE ETILENO, MATÉRIA-PRIMA SEM LÁTEX, DESCARTÁVEL, DE USO ÚNICO, DESIGN ERGONÔMICO, COM SISTEMA DE SEGURANÇA: APÓS A RETIRADA DA AGULHA, FICA FIXADO NA PONTA DO BISEL, PREVENINDO ACIDENTES DE TRABALHO EM CONFORMIDADE COM A NR32.	1,47	110,44
51	405.1122233.296	1	CX	CERA IMPRESSORA DE ULTRASSOM MAGENTA 8570 caixa com 02 unidades - original	600,00	600,00
52	405.1122234.297	1	CX	CERA PARA IMPRESSORA DE ULTRASSOM AMARELA 8570 caixa com 02 unidades - original	600,00	600,00
53	405.1122232.295	1	CX	CERA PARA IMPRESSORA DE ULTRASSOM CIANO 8570 caixa com 2 unidades- original	600,00	600,00
54	405.1122231.294	1	CX	CERA PARA IMPRESSORA DE ULTRASSOM PRETA 8570 caixa com 4 unidades - original	378,00	378,00
55	405.1290002.542	150	FRS	CLOREXIDINA 0,5% SOLUCAO ALCOOLICA DE DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 0,5% INDICADA COMO ANTISSEPTICO TOPICO PARA DESINFECCAO E LAVAGEM DAS MAOS; EMBALAGEM COM 1 LITRO	17,93	2.689,00
56	405.1290000.1	128	FRS	CLOREXIDINA 2% (DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 2%), SOLUÇÃO AQUOSA EMBALAGEM COM 1 LITRO (1000 ML), USO EXTERNO, USO ADULTO E PEDIÁTRICO, USO TÓPICO	13,52	1.730,56
57	405.1720002.498	128	LT	CLOROXEDINA A 2% - DEGERMANTE	22,23	2.845,01



Prefeitura de Pirassununga

TERMO DE REFERÊNCIA

58	405.230004.139	25700	PCT	COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5 - ESTERIL - PCTE C/10 COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5 - ESTERIL - PCTE C/10 10 0% ALGODAO - 9 FIOS POR CM2	0,58	14.906,00
59	405.1260002.52	4	POT	CREME CONDUTOR P/ EEG - POTE C/ 1 KG	25,21	100,83
60	405.170000.7	12	UN	CÂNULA / TUBO ENDOTRAQUEAL N 7 CANULA ENDOTRAQUEAL N 7, DESCARTAVEL, ESTERIL, EM PVC SILICONIZADO, TRANSPARENTE, ATOXICA, COM PONTA ATRAUMATICA.	8,58	102,93
61	405.170000.8	12	UN	CÂNULA / TUBO ENDOTRAQUEAL N 7,5 CANULA ENDOTRAQUEAL N 7,5, DESCARTAVEL, ESTERIL, EM PVC SILICONIZADO, TRANSPARENTE, ATOXICA, COM PONTA ATRAUMATICA.	7,37	88,41
62	405.170000.3	2	UN	CÂNULA ENDOTRAQUEAL N 4,5 CANULA ENDOTRAQUEAL N 4,5, DESCARTAVEL, ESTERIL, EM PVC SILICONIZADO, TRANSPARENTE, ATOXICA, COM PONTA ATRAUMATICA.	5,69	11,39
63	405.170000.1	2	UN	CÂNULA ENDOTRAQUEAL N 5 CANULA ENDOTRAQUEAL N 5, DESCARTAVEL, ESTERIL, EM PVC SILICONIZADO, TRANSPARENTE, ATOXICA, COM PONTA ATRAUMATICA.	4,48	8,95
64	405.170000.4	2	UN	CÂNULA ENDOTRAQUEAL N 5,5 CANULA ENDOTRAQUEAL N 5,5, DESCARTAVEL, ESTERIL, EM PVC SILICONIZADO, TRANSPARENTE, ATOXICA, COM PONTA ATRAUMATICA.	4,55	9,11
65	405.410001.543	18	GAL	DESINFETANTE DE ALTO NIVEL COMP.DE GLUTARALDEIDO2% SOLUCAO PRONTO OU TAMPONADA PH 5,5 A 7 COM PROPRI EDAD E BACTERICIDA,ESPORICIDA,MICROBACTERIANA E FUNGICIDA,USO EM EQUIPAMENTOS E DISPOSITIVOS MEDICOS CIRURGICOS,TEMPO DE ATIVIDADE DA SOLUCAO PARA USO DE IMERSAO 28 DIAS;TEMPO DE DESINFEECAO 20 MINUTOS.	44,78	806,04
67	405.270000.1	10	GAL	DETERGENTE ENZIMÁTICO, GALÃO 05 LITROS DETERGENTE ENZIMATICO GALAO 5 LITROS COMPOSTO POR AMILASE, LIPASE, PROTEASE E CARBOHIDRASE, COM DILUICAO DE 5ML/ LITRO DE AGUA	119,67	1.196,67
68	405.280000.1	75	UN	DISPOSITIVO PARA TRANSFERÊNCIAS DE SOLUÇÕES DISPOSITIVO QUE PERMITE ACESSO AOS RECIPIENTES DE SOLUÇÕES PARENTERAIS EM SISTEMA FECHADO, PARA IRRIGAÇÕES, CURATIVOS E VÁRIOS PROCEDIMENTOS COM SOLUÇÕES ESTÉREIS.	1,84	138,38
69	405.290000.1	1	UN	DRENO DE TÓRAX Nº 26 (ESCALA FRENCH) CONFECCIONADO EM PVC VIRGEM E ATÓXICO GRAU MÉDICO, CRISTAL OU SILICONIZADO, APIROGÊNICO, RESISTENTE, FLEXÍVEL E COM MALEABILIDADE ADEQUADA QUE EVITA DOBRAS E ACOTOVELAMENTOS QUE POSSAM BLOQUEAR OU INTERROMPER O PROCESSO NORMAL DA DRENAGEM, APRESENTANDO FILAMENTO RADIOPACO EM TODA SUA EXTENSÃO PARA FÁCIL VISUALIZAÇÃO E POSICIONAMENTO EM PROCEDIMENTOS DE RADIOSCOPIAS, E EXTREMIDADES COM CONVEXIDADE NÃO TRAUMÁTICA, SENDO QUE NA EXTREMIDADE DISTAL APRESENTA VÁRIAS PERFURAÇÕES DE ORIFÍCIOS CILÍNDRICOS, ESTRATEGICAMENTE DISTRIBUÍDOS PARA AMPLIAÇÃO DA ÁREA DE DRENAGEM.	9,56	9,56
70	405.290000.2	1	UN	DRENO DE TÓRAX Nº 32 (ESCALA FRENCH) CONFECCIONADO EM PVC VIRGEM E ATÓXICO GRAU MÉDICO, CRISTAL OU SILICONIZADO, APIROGÊNICO, RESISTENTE, FLEXÍVEL E COM MALEABILIDADE ADEQUADA QUE EVITA DOBRAS E ACOTOVELAMENTOS QUE POSSAM BLOQUEAR OU INTERROMPER O PROCESSO NORMAL DA DRENAGEM, APRESENTANDO FILAMENTO RADIOPACO EM TODA SUA EXTENSÃO PARA FÁCIL VISUALIZAÇÃO E POSICIONAMENTO EM PROCEDIMENTOS DE RADIOSCOPIAS, E EXTREMIDADES COM CONVEXIDADE NÃO TRAUMÁTICA, SENDO QUE NA EXTREMIDADE DISTAL APRESENTA VÁRIAS PERFURAÇÕES DE ORIFÍCIOS CILÍNDRICOS, ESTRATEGICAMENTE DISTRIBUÍDOS PARA AMPLIAÇÃO DA ÁREA DE DRENAGEM.	7,41	7,41
71	405.300000.1	3	PCT	ELETRODO AUTO-ADESIVO PARA USO DE CLIP DE JACARÉ PARA ADAPTADORES SRCLIP000, 10003 CROC71 E 1003CROC26 - ADULTO MEDINDO 22X34MM - PACOTE COM 100 UNIDADES	83,33	250,00
72	405.300002.148	4	CX	ELETRODO DE AGULHA MONOPOLAR ELETRODO DE AGULHA MONOPOLAR TEFLONADA DESCARTAVEL MED 0,35 X 45MM, COM CABO DE 120CM E CONECTOR DE SEGURANCA - EMBALAGEM COM 25 UNIDADES.	512,00	2.048,00
73	405.300003.2	7	CX	ELETRODO DE AGULHA MONOPOLAR TEFLONADA 0,45 X 50 MM ELETRODO DE AGULHA MONOPOLAR TEFLONADA DESCARTÁVEL DE 0,45 X 50 MM (DIÂM. X COMP.) COM CABO DE 76 CM E CONECTOR DE SEGURANÇA - COR AZUL - CAIXA COM 25 UNIDADES	512,00	3.584,00
74	405.300000.3	6	PCT	ELETRODO DE SUPERFÍCIE AUTO ADESIVO MONOUSO ELETRODO DE SUPERFÍCIE AUTO ADESIVO AG/AGCL DESCARTÁVEL - 20X25MM DE DIÂMETRO E CABO DE 100 CM (PACOTE COM 06 UNIDADES)	41,17	247,00
75	405.300013.112	27	ENV	ELETRODO DESCARTAVEL PARA ELETRODO DESCARTAVEL PARA MONITORACAO CARDIACA, CO M ESPUMA ADESIVADA, REBI- TE DE PRATA (AG/AGCL), G EL CONDUTOR DE CELULOSE SOLIDO E LAMINA PROTETORA DE PVC. - EMBALAGEM: ENVELOPE COM 30 UNIDADES.	19,32	521,55



Prefeitura de Pirassununga

TERMO DE REFERÊNCIA

76	405.300019.562	50	JG	ELETRODO PARA DESFIBRILADOR (D.E.A) - ADULTO pás para dea tamanho adulto - compatível com equipamento ISIS/ INSTRAMED	557,50	27.875,00
77	405.300020.563	24	JG	ELETRODO PARA DESFIBRILADOR (D.E.A) - INFANTIL pás para DEA tamanho infantil - compatível com equipamento ISIS/ INSTRAMED	582,50	13.980,00
78	405.300014.113	125	SCS	ELETRODO PARA EEG E PSG ELETRODO PARA EEG E PSG COM A SEGUINTE COMPOSICAO: CABO PARA ELETRODO,PI- NOS DE CONEXAO,CONCHA BANH ADA A OURO, TERMOCONTRA TIL E COM 1,22M DE COMPRIM ENETO. EMBALAGEM: SACO PLASTICO COM 05 UNIDADES.	91,46	11.432,50
79	405.310001.118	3475	UN	EQUIPO MACROGOTAS P/ SOROTERAPIA-ESTERIL EMBAL. IN EQUIPO MACROGOTAS P/ SOROTERAPIA-ESTERIL EMBAL. IN COM F. BOLL E CAMARA FLEXIVEL.	1,27	4.401,67
80	405.310012.119	50	UN	EQUIPO MICROGOTAS EQUIPO MICROGOTAS PARA SOROTERAPIA.	1,83	91,67
81	405.320002.284	2500	UN	ESCOVA P/ COLETA ENDOCERV. GINECOL.ESTERIL EMB.IND	0,33	816,67
82	405.330001.291	207	ROL	ESPARADRAPO 10X4,5 CM COM CAPA PROTETORA ESPARADRAPO 10X4,5 CM COM CAPA PROTETORA ESPARADRA PO IMPERMEAVEL, TECIDO 100%, E BASE DE BO RRACHA N ATURAL E RESINA	8,28	1.713,96
83	405.340001.353	25	PCT	ESPATULA DE AYRES EM MADEIRA PCTE. C/ 100 UNID.	7,25	181,19
84	407.2060016.428	250	UN	ESPECULO GINECOLOGICO DESCARTAVEL TAMANHO GRANDE ESPECULO GINECOLOGICO DESCARTAVEL TAMANHO GRANDE, MODELO COLLINS COM PARAFUSO ACOPLADO, SEM LUBRIFI CACAO , ESTERIL.	1,59	396,88
85	407.2060015.427	1750	UN	ESPECULO GINECOLOGICO DESCARTAVEL TAMANHO MEDIO ESPECULO GINECOLOGICO DESCARTAVEL TAMANHO MEDIO,MO DELO COLLINS COM PARAFUSO ACOPLADO, SEM LUBRIFICACAO , ESTERIL.	1,22	2.126,25
86	407.2060014.426	1750	UN	ESPECULO GINECOLOGICO DESCARTAVEL TAMANHO PEQUENO ESPECULO GINECOLOGICO DESCARTAVEL TAMANHO PEQUENO, MODELO COLLINS COM PARAFUSO ACOPLADO, SEM LUBRIFI CACAO , ESTERIL.	1,38	2.419,38
87	405.680004.258	3	CX	FIO CAT GUT 4.0 FIO CAT GUT CROMADO 4.0, COM AGULHA 2 CM, CAIXA CONTENDO 24 UNIDADES	119,23	357,68
90	405.680076.228	9	CX	FIO DE NYLON 5.0 PRETO P/SUTURA C/AGULHA CX C/24UN	43,76	393,84
91	405.680017.223	4	CX	FIO DE NYLON 6.0 PRETO C/AGULHA P/SUTURA CX C/24UN	43,76	175,04
92	405.370001.355	10	ROL	FITA ADESIVA AUTOCLAVE 19MM X 30M	3,96	39,62
93	405.370003.356	250	ROL	FITA CREPE HOSPITALAR 19MM X 50 M	4,41	1.103,33
94	405.370006.358	322	ROL	FITA MICROPORE 50MM X 10M C/ CAPA PROTETORA	7,52	2.419,83
95	405.380007.300	50	FRS	FIXADOR CITOLOGICO EM SOLUCAO DE PROPILENOGLICOL E ALCCOL ABSOUTO, QUE POSSUE PROPRIEDADES DE FIXACAO E SUSTENTACAO DA INTEGRIDADE CELULAR DE ESFREGACO DE MATERIAL BIOLÓGICO. FRASCO DE 100 ML.	8,00	399,83
96	405.500020.433	150	FLS	FOLHA BOWIE-DICK PARA TESTE DE AUTOCLAVE A VAPOR.	4,70	704,25



Prefeitura de Pirassununga

TERMO DE REFERÊNCIA

FOLHA BOWIE-DICK PARA TESTE DA AUTOCLAVE A VAPOR SATURADO.

97	405.870000.1	75	UN	FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 300ML FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 300ML, COM DISPOSITIVO PARA FIXAÇÃO EM SUPORTE, ATÓXICO, LIVRE DE BISFENOL	0,85	63,50
98	405.1600001.122	148	PCT	GAZE HIDROFILA TIPO QUEIJO GASE HIDROFILA GASE HIDROFILA TIPO QUEIJO PACOTE COM 500 GRAMAS	53,73	7.952,53
99	405.400001.478	3	GAL	GEL P/ULTRASSONOGRRAFIA E ECG - GALAO C/5 LITROS	24,43	73,30
100	405.1610004.614	17	ROL	GRAU CIRURGICO 10CM GRAU CIRURGICO 10CM TAMANHO 10CM LARG. X 100M COMPRIMENTO - FLEXIVEL, COMPOSTO POR FILME LAMINADO DE POLIESTER, POLIPROPILENO E PAPEL GRAU CIRURGICO 60G/M2 DE SELAGEM DI RETA, IMPRESSO COM 2 INDICADO RES QUIMICOS PARA MONITORAÇÃO DO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO EM OXIDO DE ETILENO OU AUTOCLAVE A VAPO R.	48,81	829,77
101	405.1611104.606	17	ROL	GRAU CIRURGICO 15 CM X 100 M	77,25	1.313,25
102	405.1610003.125	10	ROL	GRAU CIRURGICO 25CM LARGURA GRAU CIRURGICO 25CM LARGURA TAMANHO 25CM LARG. X 100M COMPRIMENTO - FLEXIVEL COMPOSTO POR FILME LAMINADO EM POLIESTER, POLIPROPILENO E PAPEL GRAU CIRURGICO 60G/M2 DE SELAGEM DI RETA, IMPRESSO COM 2 INDICADORES QUIMICOS PARA MONITORAÇÃO DO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO POR OXIDO DE ETILENO E AUTOCLAVE A VAPOR.	101,62	1.016,15
104	405.1130001.403	77	CX	HASTE FLEXIVEL CX C/75 UNIDADES HASTE FLEXIVEL CX C/75 UNIDADES COM PONTAS DE ALGO DAO	2,02	155,16
105	405.420003.480	175	GAL	HIPOCLORITO DE SODIO 1% C/5 LITROS	15,85	2.774,33
106	405.990004.470	90	CX	INDICADOR BIOLOGICO AUTO-CONTIDO INDICADOR BIOLOGICO AUTO-CONTIDO PARA MONITORAÇÃO DE CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO A VAPO R A 121, 132, 134, E 135 GRAUS CENTIGRADOS, FUNCIONANDO COM COLORAC AO AMARELA SE O ESPORO SOBREVIVER - VER E PURPURA SE O ESPORO FOR MORTO.	118,25	10.642,50
107	405.1690001.136	750	UN	INTEGRADOR QUIMICO A VAPOR INTEGRADOR QUIMICO A VAPOR COM METODO PRECISO PARA ASSEGURAR QUE AS CONDIÇÕES NECESSARIAS PARA A ESTERILIZAÇÃO FORAM ATINGIDAS DURANTE O CICLO. QUE SEJA PROJETADO PARA INTEGRAR AS ETAPAS VARIÁVEIS CRÍTICAS DA ESTERILIZAÇÃO: TEMPO, TEMPERATURA E O VAPOR SATURADO.	0,38	288,75
108	405.444004.299	62	CX	LAMINA DE VIDRO PARA MICROSCOPIO LAMINA PARA MICROSCOPIA LISA COM PONTA FOSCA; ESPESSURA DE 1,0mm a 1,2mm, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 26mmx76mm; caixa com 50 unidades.	6,77	419,74
109	405.440002.481	200	UN	LAMINA P/ BISTURI N. 15	0,32	65,00
110	405.440007.486	200	UN	LAMINA P/ BISTURI N.11	0,32	63,50
111	405.444005.534	100	CX	LAMINA PARA TRICOTOMIA CONFECCIONADA EM ACO INOXIDAVEL, CORTE NAS DUAS LATERAIS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE E REEMBALADA EM CAIXA COM 05 UNIDADES, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO.	1,68	167,67
112	405.1530001.67	375	UN	LATA P/ COLETA DE FEZES - UNIDADES	0,47	175,00
113	405.450001.488	425	PAR	LUVA CIRURGICA ESTERIL N. 7.0	1,42	601,38
114	405.450002.489	425	PAR	LUVA CIRURGICA ESTERIL N. 7.5	3,19	1.356,81
115	405.450007.491	200	PAR	LUVA CIRURGICA ESTERIL N. 8,5	2,47	493,50



Prefeitura de Pirassununga

TERMO DE REFERÊNCIA

116	405.450003.490	1075	PAR	LUVA CIRURGICA ESTERIL N. 8.0	1,40	1.499,62
117	405.460003.408	3	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO NAO ESTERIL PEQUENA CX C/100	20,30	60,90
118	405.460010.411	375	CX	LUVA DESCARTAVEL EM LATEX - GRANDE <small>LUVA DESCARTAVEL EM LATEX - GRANDE PARA PROCEDIMENTOS - CAIXA COM 100 UNIDADES.</small>	22,09	8.283,75
119	405.460009.410	500	CX	LUVA DESCARTAVEL EM LATEX - MEDIA <small>LUVA DESCARTAVEL EM LATEX - MEDIA PARA PROCEDIMENTOS - CAIXA COM 100 UNIDADES</small>	21,00	10.500,00
120	405.460008.409	375	CX	LUVA DESCARTAVEL EM LATEX - PEQUENA <small>LUVA DESCARTAVEL EM LATEX - PEQUENA PARA PROCEDIMENTOS - CAIXA COM 100 UNIDADES.</small>	22,08	8.280,00
121	405.450000.2	99	CX	LUVA NITRÍLICA PARA PROCEDIMENTO, TAMANHO G, SEM TALCO, CX C/ 100 UNIDADES <small>caixa com 100 unidades</small>	23,17	2.294,16
122	405.450000.3	74	CX	LUVA NITRÍLICA PARA PROCEDIMENTO, TAMANHO M, SEM TALCO, CX C/ 100 UNIDADES <small>caixa com 100 unidades</small>	23,17	1.714,83
123	405.450000.4	61	CX	LUVA NITRÍLICA PARA PROCEDIMENTO, TAMANHO P, SEM TALCO, CX C/ 100 UNIDADES <small>caixa com 100 unidades</small>	24,69	1.505,94
124	405.1060007.369	7	ROL	MALHA MALHA TUBULAR TAM 4CM X 15M - ROLO	5,96	41,70
125	405.1060008.370	6	ROL	MALHA MALHA TUBULAR TAM 6CM X 15M - ROLO	6,80	40,78
126	405.1060002.367	12	ROL	MALHA TUBULAR 08CM DE LARGURA X <small>MALHA TUBULAR 08CM DE LARGURA X 15 METROS DE COMPRIMENTO. - ROLO</small>	10,34	124,04
127	405.1060003.368	20	ROL	MALHA TUBULAR 10CM DE LARGURA X <small>MALHA TUBULAR 10CM DE LARGURA X 15 METROS DE COMPRIMENTO. - ROLO</small>	10,24	204,87
128	405.1060000.2	11	ROL	MALHA TUBULAR 15CM X 15 METROS	12,67	139,33
129	405.1060000.3	6	ROL	MALHA TUBULAR 20CM X 15 METROS	15,27	91,64
130	405.1060000.4	5	ROL	MALHA TUBULAR 25CM X 15M - ROLO	19,69	98,45
131	405.1060000.5	5	ROL	MALHA TUBULAR 30CM X 15M - ROLO	27,56	137,78
132	405.480013.414	12	UN	MASCARA DE O2 COM BAG - ADULTO <small>confeccionada em vinil; transparente para auxiliar a avaliação visual; com presilha ajustável</small>	27,96	335,52
133	405.480014.415	12	UN	MASCARA DE O2 COM BAG - INFANTIL <small>confeccionada em vinil; transparente para auxiliar a avaliação visual; com presilha ajustável</small>	33,13	397,56



Prefeitura de Pirassununga

TERMO DE REFERÊNCIA

134	405.480012.413	30	UN	MASCARA DESCARTAVEL TB N95	3,64	109,10
135	342.100016.7	11	CX	MASCARA DESCARTAVEL, DUPLA, C/ELASTICO-CX C/100 UNID MASCARA DESCARTAVEL, DUPLA, COM ELASTICO - CAIXA COM 100 UNIDADES.	9,40	103,43
136	405.480017.557	5	UN	MASCARA LARINGEA - 2	41,95	209,75
137	405.480018.558	5	UN	MASCARA LARINGEA - 3	53,59	267,93
138	405.480019.559	5	UN	MASCARA LARINGEA - 4	40,86	204,28
139	405.480020.560	5	UN	MASCARA LARINGEA - 5	41,94	209,70
140	405.480000.2	5	UN	MÁSCARA LARÍNGEA N 1	42,52	212,60
141	405.480000.3	5	UN	MÁSCARA LARÍNGEA N 1,5	53,59	267,93
142	405.480000.4	5	UN	MÁSCARA LARÍNGEA N 2,5	53,59	267,93
143	405.480000.5	7	UN	MÁSCARA PARA INALAÇÃO, BRANCA, TAMANHO ADULTO	12,18	85,24
144	405.480000.6	7	UN	MÁSCARA PARA INALAÇÃO, BRANCA, TAMANHO INFANTIL	9,55	66,83
145	342.90018.457	32	PC	OCULOS DE SEGURANCA COM LENTES TRANSPARENTES MODELO RJ;CONSTITUIDOS COM LENTE EM POLICARBONATO COM UV E APOIO NASAL INJETADO NA MESMA PEÇA; HASTE TIPO ESPATULA;POSSUE REGULAGEM DE TAMANHO COM 04 NIVEIS.	7,54	241,28
146	405.500001.418	2012	ROL	PAPEL LENCOL BRANCO 70CM X 50M PAPEL LENCOL BRANCO 70CM X 50M 100% CELULOSE VIRGE M.	12,09	24.331,79
147	405.500003.420	50	CX	PAPEL P/APAR.ECG.SANFONADO AT1 90MMX90MMX36MX400FL	22,67	1.133,33
148	405.500000.1	50	ROL	PAPEL PARA APARELHO DE ULTRASSOM 1100-S TAMANHO 110MM X 20M	79,20	3.960,00
149	405.500005.25143	12	ROL	PAPEL TERMOSENSIVEL P/ECG 48MM X 30M	4,47	53,60
150	405.500016.430	875	PCT	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS PAPEL TOALHA INTERFOLHAS BRANCO - 100% CELULOSE VIRGEM - PACOTE COM 1000 FOLHAS.	12,95	11.331,25
151	407.3810004.373	60	PAR	PAS ADESIVA PARA DESFIBRILADOR TAMANHO ADULTO compativel com equipamento CMOS DRAKE, conector azul e branco	442,67	26.560,00
152	407.3810005.374	30	PAR	PAS ADESIVAS PARA DESFIBRILADOR - TAM INFANTIL compativel com equipamento CMOS DRAKE, conector azul e branco	442,67	13.280,00



Prefeitura de Pirassununga

TERMO DE REFERÊNCIA

153	407.2790003.644	1	UN	REANIMADOR MANUAL COM BAG - NEO NATAL REANIMADOR MANUAL COM BAG - NEO NATAL - RESGATE.	278,93	278,93
154	407.2790007.307	1	UN	REANIMADOR MANUAL COM BAG ADULTO EM SILICONE AUTOCLAVAVEL.	216,72	216,72
155	407.2790008.308	1	UN	REANIMADOR MANUAL COM BAG INFANTIL EM SILICONE AUTOCLAVAVEL.	216,44	216,44
156	405.200000.2	257	LT	SABONETE LÍQUIDO CREMOSO - FRASCO 1 LITRO SABONETE LÍQUIDO CREMOSO PEROLIZADO, FRASCO COM 1 LITRO, COMPOSTO MINIMAMENTE POR SODIUM LAURETH SULFATE, COCAMIDE DEA, COCAMIDE PRPYL BETAINE, PARFUM (BUTYLPHENYL METHYL PROPIONAL, GERANIOL, HEXYL CINNAMAL), GLYCERIN, METHYL ISOTHIAZOLINONE, METHYL CHLORO ISOTHIAZOLINONE, CI 19140, CI 42090, SODIUM CHLORIDE, ACQUA	13,65	3.508,91
157	341.210058.140	4750	UN	SACO PARA LIXO BIOLOGICO - BRANCO - 50 LITROS	0,31	1.472,50
158	405.550001.436	625	UN	SCALP N. 19	1,59	991,67
159	405.550007.439	1375	UN	SCALP N. 21	0,46	635,94
160	405.550002.437	1375	UN	SCALP N. 23	0,28	389,58
161	405.550003.438	375	UN	SCALP N. 25	0,28	105,00
162	405.560005.442	4625	UN	SERINGA DESCARTAVEL DE 10 ML S/AGULHA SERINGA DESCARTAVEL DE 10 ML S/AGULHA E COM ROSCA.	0,33	1.537,81
163	405.560006.443	4000	UN	SERINGA DESCARTAVEL DE 20 ML S/AGULHA SERINGA DESCARTAVEL DE 20 ML S/AGULHA E COM ROSCA.	0,50	2.000,00
164	405.560003.440	5525	UN	SERINGA DESCARTAVEL DE 3 ML S/AGULHA SERINGA DESCARTAVEL DE 3 ML S/AGULHA E COM ROSCA.	0,16	884,00
165	405.560004.441	8825	UN	SERINGA DESCARTAVEL DE 5 ML S/AGULHA COM ROSCA.	0,19	1.698,81
167	405.390002.28274	1	LT	SOLUÇÃO DE FORMOL 37% ESTABILIZADO, FRASCO COM 01 LITRO	26,00	26,00
168	405.590063.26532	2	UN	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL N. 04 C/VALV.PRESSAO NE	0,81	1,62
169	405.590002.324	2	UN	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL N.08 C/VALV. DE PRESSA	0,81	1,62
170	405.590004.326	7	UN	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL N.12 C/VALV.PRESSAO NE	0,80	5,64
171	405.590006.328	7	UN	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL N.16 C/VALV.PRESSAO NE	0,86	5,98
172	405.590070.30533	7	UN	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL N.20 C/VALV.PRESSAO NE	1,07	7,47



Prefeitura de Pirassununga

TERMO DE REFERÊNCIA

173	405.10002.1	2	UN	SONDA DE ASPIRAÇÃO PONTA RÍGIDA BICO DE YANKAUER, EXTENSÃO EM PVC CRISTAL ATÓXICO, C/ 2 METROS. PONTA DE LÁTEX. EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ASSÉPTICA. ESTERILIZADO.	23,17	46,33
174	405.910001.24474	100	UN	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 14	0,74	73,67
175	405.590018.578	2	UN	SONDA NASOGASTRICA N. 04	1,06	2,12
176	405.590012.332	2	UN	SONDA NASOGASTRICA N. 08	1,19	2,37
177	405.590014.334	7	UN	SONDA NASOGASTRICA N. 12	1,33	9,33
178	405.590016.336	7	UN	SONDA NASOGASTRICA N. 16	1,37	9,57
179	405.590059.346	7	UN	SONDA NASOGASTRICA N?20	1,70	11,90
180	401.1190004.83	37	FRS	SORO DE GLICOSE 5% 250ML	2,99	110,75
181	401.1190002.82	175	FRS	SORO DE GLICOSE 5% 500 ML	3,63	635,25
182	401.1190017.87	3500	FRS	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML CLORETO DE SÓDIO A 0,9% (SOLUÇÃO INJETÁVEL INTRA- VENOSA) COM SISTEMA FE CHADO E COM A SEGUINTE COMPOSIÇÃO - CADA 100ML COM TEM: CLORETO DE SÓDIO 0,9%; ÁGUA PARA INJEÇÃO QSP 100ML; CONTEÚDO ELE TROLÍTICO: NA 154MEQ/L; CI 154 MEQ/L; OSMOLARIDADE TEÓRICA: 308MOSML. FRASCO COM 100ML.	2,90	10.150,00
183	401.1190022.89	6250	FRS	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML SORO FISIOLÓGICO 250ML A 0,9% COM TAMPA, ESTERIL - PRÓPRIO PARA CURATI- VO.	3,04	19.015,62
184	401.1190019.88	1075	GRS	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML CLORETO DE SÓDIO A 0,9% (SOLUÇÃO INJETÁVEL INTRA- VENOSA) COM SISTEMA FE CHADO E COM A SEGUINTE COMPOSIÇÃO - CADA 100ML COM TEM: CLORETO DE SÓDIO 0,9%; ÁGUA PARA INJEÇÃO - QS P100ML; CONTEÚDO ELETROLÍTICO: NA 154MEQ/L; CI 154 MEQ/L; OSMORALI- DADE TEÓRICA: 308MOSML - FRASCO COM 500ML.	4,15	4.461,25
185	401.1190015.85	8750	FRS	SORO FISIOLÓGICO A 0,9% - FRASCO 10ML SORO FISIOLÓGICO A 0,9% - FRASCO 10ML SOLUÇÃO ESTERIL E APIROGÊNICA - COMPOSIÇÃO: CLORETO DE SÓDIO 0,9%; ÁGUA PARA INJEÇÃO 100ML. AMPOLA PLÁSTICA FL EXIVEL DE 10ML.	0,31	2.677,50
186	401.1199003.460	3325	FRS	SORO FISIOLÓGICO PARA INFUSÃO - 250 ML SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML CLORETO DE SÓDIO A 0,9% (SOLUÇÃO INJETÁVEL INTRA- VENOSA) COM SISTEMA FE CHADO E COM A SEGUINTE COMPOSIÇÃO - CADA 100ML COM TEM: CLORETO DE SÓDIO 0,9%; ÁGUA PARA INJEÇÃO - QS P100ML; CONTEÚDO ELETROLÍTICO: NA 154MEQ/L; CI 154 MEQ/L; OSMORALI- DADE TEÓRICA: 308MOSML - FRASCO COM 250ML.	3,83	12.745,83
187	401.1190000.1	1600	FRS	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML - PARA CURATIVO SORO FISIOLÓGICO 100ML A 0,9% COM TAMPA, ESTERIL - PRÓPRIO PARA CURATI- VO.	2,72	4.346,67
188	401.1190005.84	625	FRS	SORO GLICOFISIOLÓGICO - 500ML SORO GLICOFISIOLÓGICO - 500ML COM TAMPA E BICO.	3,64	2.277,08
189	401.1190000.2	225	FRS	SORO RINGER COM LACTATO - 250 ML LACTATO DE SÓDIO, CLORETO DE SÓDIO, CLORETO DE POTÁSSIO, CLORETO DE CÁLCIO DI-HIDRATADO	4,22	948,75
190	405.1090000.1	1	PCT	TALA METÁLICA 12 X 180MM - PACOTE COM 12 UNIDADES PRODUZIDO EM ALUMÍNIO E ESPUMA DE BAIXA DENSIDADE	5,88	5,88



Prefeitura de Pirassununga

TERMO DE REFERÊNCIA

191	405.1090000.2	1	PCT	TALA METÁLICA 12 X 250MM - PACOTE COM 12 UNIDADES PRODUZIDO EM ALUMÍNIO E ESPUMA DE BAIXA DENSIDADE	7,24	7,24
192	405.1090000.3	1	PCT	TALA METÁLICA 16 X 180MM - PACOTE COM 12 UNIDADES PRODUZIDO EM ALUMÍNIO E ESPUMA DE BAIXA DENSIDADE	7,73	7,73
193	405.1090000.4	1	PCT	TALA METÁLICA 19 X 180MM - PACOTE COM 12 UNIDADES PRODUZIDO EM ALUMÍNIO E ESPUMA DE BAIXA DENSIDADE	10,32	10,32
194	405.1090000.5	1	PCT	TALA METÁLICA 19 X 250MM - PACOTE COM 12 UNIDADES PRODUZIDO EM ALUMÍNIO E ESPUMA DE BAIXA DENSIDADE	13,10	13,10
195	405.1090000.6	1	PCT	TALA METÁLICA 26 X 180MM - PACOTE COM 12 UNIDADES PRODUZIDO EM ALUMÍNIO E ESPUMA DE BAIXA DENSIDADE	13,73	13,73
196	405.1090023.536	75	UN	TALA MOLDAVEL ARAMADA TAMANHO G COMPOSICAO ESPUMA DE POLIURETANO FLEXIVEL,SEMI- RIGIDA E ARAME GALVANIZADO.TAM.86 X 10X3CM	17,25	1.293,50
197	405.1090026.538	50	UN	TALA MOLDAVEL ARAMADA TAMANHO P COMPOSICAO:ESPUMA DE POLIURETANO FLEXIVEL,SEMI-RIGIDA E ARAME GALVANIZADO, TAMANHO 53X8X3 CM	10,32	516,25
198	405.1090027.539	12	UN	TALA MOLDAVEL ARAMADA TAMANHO PP COMPOSICAO:ESPUMA DE POLIURETANO FLEXIVEL,SEMI-RIGIDA E ARAME GALVANIZADO. TAMANHO 30X8X3 CM	7,82	93,84
199	405.1090015.380	75	UN	TALA MOLDAVEL TAMANHO GG TALA MOLDAVEL TAMANHO GG ARAMADA, PARA USO PELO CO RPO DE BOMBEIROS - RESGA- TE.	22,90	1.717,75
200	405.1090016.381	50	UN	TALA MOLDAVEL TAMANHO M TALA MOLDAVEL TAMANHO M ARAMADA, PARA USO PELO COR PO DE BOMBEIROS - RESGA- TE.	12,05	602,50
201	407.4150002.378	67	UN	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL A BATERIA;ESCALA DE 32C A 42C;PERMITIRA A DESINFECCAO UTILIZANDO ALCCOL ETILICO 95%, COM CERTIFICADO DE CALIBRACAO.DEVE VIR COM A BATERIA INSTALADA.	14,82	992,72
202	407.470012.64	1	UN	TESOURA LISTER EM INOX C/19CM	66,81	66,81
203	405.960002.466	1	FRS	TINTURA DE IODO A 2% - FRS C/ 1 LT	58,17	58,17
204	405.660006.272	62	POT	VASELINA EM PASTA POTE COM 500 GRAMAS.	24,95	1.547,11
205	405.660001.216	63	FRS	VASELINA LIQUIDA - FRASCO C/ 1 LITRO	28,67	1.806,42
					Vir Total Itens	402.215,99

2. Justificativa

É O PRESENTE PARA SOLICITAR A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ENFERMAGEM PARA OS SERVIÇOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO, HAJA VISTA QUE SÃO MATERIAIS ESSENCIAIS PARA A PRESTAÇÃO DO SERVIÇO À POPULAÇÃO.



Prefeitura de Pirassununga

TERMO DE REFERÊNCIA

- 3. Entrega** ALMOXARIFADO DA SAÚDE
ENTREGA PARCELADA.
10 DIAS CORRIDOS
- 4. Pagamento** DEPÓSITO EM CONTA BANCÁRIA.
30 DIAS.